
KRISLAI
Angliakasių ir Audėjų 

Kova.
V. Žukas Kaipo Chorve- 

dis;
Užtenka Mokslo.

'■ Rašo Ji M. Karsoiias

Šiandieną opiausias klau­
simas prieš mūs stovi, tai 
angliakasių kova už duonos 
kąsnį. Jau virš metų lai­
ko, kaip mūsų broliai ang­
liakasiai, nežiūrint jų sun­
kaus ir baisiai vargingo par 
dėjimo, vedaąštriausią kor 

V vą su anglies magnatais ir 
su išdavikiškais Unijos va­
dais. ' Angliakasių pasiryži­
mas kovą laimėti yra geras 
ir didvyriškas, bet jie ne­
galėtų, savo kovos yesti be 
mūsų pagelbos. Taigi, bro­
liai ir, sesutės darbininkai, 
kurie dar šiek tiek’ dirbate, 
ištieskite pagelbos ranką 

. mainieriąms.
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Anglijos Didelės Taksos 'PIRMOSIOS GEGUŽĖS APVAIKŠČIOJl jSleTr! ^* !̂LEWISO MAŠINOS GINKLUOTI
duoda Smūgį Amerikos Alie­

jaus Interesams MAI ĮVAIRIUOSE MIESTUOSE
Kad Gavo Šmugekšku 

‘ Aliejaus Bonu

Naujosios Anglijos audė­
jai irgi 'atsidūrė kovos lau­
ke. Kol kas, dar tik New 
Bedfordo tekstilės darbi­
ninkai Skaičiuje 30,000 išėjo 
i streiką. Bet ir kitų mies­
tų audinyčių darbininkų 
padėjimas nei kiek negeres­
nes. O tkur algos jau nu­
muštos, ’tai dar ir prastės- , 
uis. Tačiaus neturint jo­
kios unijos darbininkai ir 
nebandė apginti savo algos.

> Dabar yra visur organizuo­
jami dirbtuvių komitetai. 
Tai geriausias būdas susi­
organizuoti tekstilės darbi­
ninkams, ant į tvirčįausios

LONDONAS.— Anglijos 
valdžia uždėjo dideles tak­
sas ant ^užsienio aliejaus 
produktų, 'jų tarpe ir ant 
gazolino; taksos bus lupa­
mos po 8-centus ant galio­
no. . ’ ‘ J

Taksos labiausia palies 
Amerikos aliejaus intere­
sus. Anglija už taksas su­
rinks suvirš $70,000,000 
šiais metais..

Pįrmos Gegužės apvaikš- 
čiojĮmai Įvyks, sekančiose 
vietose:

New Yorke, gegužės 1 d.,
3 vai. po pietų, Madison 
Square Garden.

• Buffalo, gegužės d d, 8 
vaL vakare, 8-20 E. Eagle 
Street.

Slovėnų Auditorium.
Watęrbury, gegužės 1
Hartford, gegužes 1 d., 8 

vaL vakarę, Labor Lyceum.
New Haven, gegužės 1 d., 

8 vai. vaki. Labor Lyceum.
Bridgenbrt, Conn., gegu-

balan-

Numirė Lakūnas Ben­
nett, Lėkęs į Pagelbą 
Vokiečio Lakūnams
QUEBEC, Kanada.—Tre­

čiadienio rytą vietos ligohi-
nėj numirė nuo plaučių ūž- Įtorium.
degimo Floyd Bennett, pa- ’ Cleveland, gegužės 1 d.;
sižymėjęs lakūnas, kuris lė- L < ■— ■■■ ■-■

kė Fordo orlaiviu į pagelbą
vokiečių lakūnams ant

j 230 Myliy nuo Pekiną
atgal jis susirgo ir tapo čia ■

KOS ATAKAVO PIKIETUOTOJUS '
• Distrikto Viršininkas Davė Signalą Mušti; Šeši Mainieriai
gelninko Sinclairio "teismas | 
ir Sinclairis tapo išteisin- ■ - --------------
tas, tai ir Robert W. Ste- SPRINGFIELD, UI. — (mušeikos į 
wart iš Chicagos, pirmipin- Pasamdyti Le-wiso-Fishwick pikietuotoji 
kas Indiana Standard Oil mašinos ginkluoti mušeikos Andrew 
Kompanijos direktorių ta-Į užpuolė, rnaimerius, jų pa­
tykos, antradienį prisipaži-1 čias ir kūdikius, bepildetuo- 
no senato tyrinėjimo komi- jaučius ramiai prie Old 
tetui, kad jis gavo $759,500) West kasyklos netoli nuo 
vertės bonų, kurie. buVo su- čia.
pirkti Sinclairio šmugelis- . joe Loda, Lewiso pakali- 
kos kompanijos pelnu. Ste- kas, distrikto tarybos na- 
wart sakė, kad dabar jis rygj iššovė iš revolverio ir

, |jau užsibaigė aliejaus šmu- 
gelninko Sinclairio "teismas Taip Sužeisti, kad Reikėjo Nugabeni Ligonbutin I

SPRINGFIELD, UI

Street. < jžės 6 d. 1
Endicott, N. Y., geg. 6 d. Stamford, Conn.,
Rochester, gegužes I d.
Detroit, gegužės 6 d., 2:30

vai. po pietų, Arena G ai'- nic Auditorium.' .
dens. ’ j Philadelphia, gegužės 1 d.

Muskegon, gegužes 2 d. New Traymore Hali.
Grand Rapids, geguž. 1 d. Baltimore, gegužės 1 d.
St. Paul, gegužės 1 d., 8 Chester,' Pa., geg. 4 d., 8

vaL vakare. ■' vai. v ak. į
Minneapolis, baland, 29 Į Plymouth, Pa., balandžio 

d., 2 vai. pb pietų. 29 d., 2 vai. po -pietų.
Chicago, gegužės 1 d., 8 Easton, balandžio 28 d., 

vai. vakare, Ashland Audi- 7 vai. vakare.
Pittsburgh, gegužės

,,|8 vai. vakare..

Nacionalistų Armija už

džio 29 d.'
Boston, gegužės 1 d., Šce-

'mušeikos įsiutusiai pupMM 
minią. -

i Andrew Stirbis, Pirsai 
Kranza, pikietu.otojų ‘vadai| 
ir keturi kiti mainieriĮ^ 
taip sumušti, kad reikėjo1 
nugabenti į ligoninę,- Dau-? 
gelis kitų sužeista lengvia^į

Pasamdyti mušeikps| M 
Įnomi, kaipo turinti krimiri

galįs senatui viską' pasaky- tuo davė ženklą mušeikoms nališkus rekordus, ti. /’ į .. . . . .. . .pulti beginklius pikietuoto- kuriems buvo pranešta, n
------------------ jus. Paleista į darbą re- darė jokio žingsnio 

Nucava Tava veiveriu . galai, buožes, mušeikas,. Nei vienas
MIDUS nušovė ievą ..biekd&kiaj” h- launščiaiJInesuareStuotas. Į

į ŠIAULIAI. — Karinome- _ ~ T n
nes teismo sesija Šiauliuose! govjeįy Prekyba su i Numiręs Zmogus M
kovo 24 d. nagrinėjo bylą; •. į I -• m • p r 11

" Jungtinėmis Vaisto- i rejo Namo ir ^ugamiwq
jomis Auga Laidotuves

NEW YORK.— Sovietų
biznio organizacija Amtorg

papėdės be apgavikiškų va- atgabentas į ligoninę. 
riW VQlfAfl T J. . . „ ■. . . .
vnma vinfsZ tarai- dėjo visas pastangas, | ^jęstą 'Tsjnoah, Shantungo I
XW!5SiK°S? kad 3.i išgerti; jie naudo- provincijos .sostinę, kuri 

jo ant jo visokius nuodus, randasį už 230 mylių į pie- 
viso|tius,čiepus. _ . ,įtu3 nw Pekino, 'kur ,-link1

Antradienį lakūnas Lind-I dabar • - nacionalistu- armija 
bęrghas skridę greituoju traukia, 
orlaivių, į Quebec, gabendai? Į ., ------- :----------
mas čiepus.' Trečiadienio)- - * --------- — ■■
rytą Bennetto daktaras iš- 
egzaminavo jį. ii’ pripažino, 
kad jo, ligai neatatinka 

; Lįndbergho atgabeiiti čie- 
paį.

Geriausia Vėliava Yra Rau­
dona Vėliava, Sako 11 Metą 

Mergaite

dų valios. Lietuviai darbi­
ninkai turį pasirodyti 
• . . - ” l. - - ' 7^- 
reikalų ir neatsilikti nuo lu­
tų darbininkų.

Man šmagu ,yraj matytį 
kaip puikiai išlavinti Lyros 
ir Aido chorai po vadovybe 
jauno ir energingo vadovo 
draugo V. Žuko. Tuomi ne 
ak brooklyniečiaį, bet ir vi­
sa dai’binihkiška visuomenė; 

■ gali pasididžiuoti. Draūgas 
Žukas yra man išsireiškęs, 
kad dar ne viskas. Jis yra 

/ pasiryžęs dėt Visas pastan­
gas, kad savo profesijoje 
ant tiek išsilavinti, kad dar 
būt naudingesnių proletarų 
menui. Gero pasisekimo

< tau, jaunas drauge.

Bekalbinant draugus dar­
bininkus stoti į darbininkiš­
kas organizacijas, nekartą 
gauni šitokį atsakymą: Aš 
nepriešingas būčiau prisidė­
ti, prie jūsų, bet kad aš ne­
mokytas, tai vis tiek nemo­
kėsiu. nieko veikti. Drau­
gai darbininkai, mums .vi­
siems .užtenka mokslo, kadi 
suprasti,' jog męs .esame vi­
sokių dykaduonių, išnaudo-

„ . . T . SHANGHAJUS, Chinija.
Bennett labai sirgo. Dak-Į_ Nacionalistai užgriebė

provincijos /sostinę, kuri

■ Itus nuo Pekino, kur; >link

EAST LIVERPOOL, O.— 
Čia viešos mokyklos moky­
toja įsaltė vaikams moki­
niams parašyti raštelius 
apie tai, kokia jų nuomone 
yra geriausia vėliava pa­
saulyj.

“Geriausia vėliava 'yra 
raudona vėliava, darbininkų 
vėliava,” savo rašinėlyje pa­
rašė, viena 11 metų amžiaus 
mergaitė. Ne tik parašė, 
bet ji dar jy gražiai raudo­
ną Vėliavą' nupiešė ant po- 
pieroš,’ ’kad mokytoja ge-

Reakciniai Tekstilės Va­
dai Prieš Pildetamy

1 “-’ kovo 24 <L nagrinėjo bylą
Onos įr Petro. Vairiau

— Salantų valse, Reketės
.Laivas Vyksta Parga-)mKai_tan laU[4 p, 0. va-i
Įbenti Wilkins? į Europ?l^yjKaXp^hJo -kad Mecam-av tėvas »

LONDONAS.- No.vegi- vojoĄriĄbino savo

.pargabenti kapitoną George I na-i sūnus 192/ nu birželio ( .
įEL WiMhs-ir 1 ’ ‘ ’

gyv. 
kai-Į

CHICAGO.—; Paties-. 44

muose rengtųsi prię laidoįi 
tuvių. ’ Lavonas bu® atrasi 

Gi per pir-ltas ant gatvės irH spręsta,-jog tai MeCarf
,EL miVnaar lakūną Kiel-į26 4 pas^lauf terai bunL. ir m>. aTOnas. Jau
son i Europą, grumia, kad | dau^ pėr pėreįtij metų Iškasta, ir Jo draugai bW^

ILA's™;., 45• i ,tiros pačius šešis menesius,!užsakę gėlių vrinikus,-tuvo su iu ji so . . I 1913 metais Amerikos-r Lavonas tapo nugabenta^
Kanuomenes teismas p. įp>usij°s prekyba siekė yįsolpas gTaborių.'

i'Komimisty Sukilimas 'Itais stmki?jVdarbųekalėji-|^?’Q00’0^0 per lshsus meJ Jo pati iv jo vaikučiai na-' 
I I” v įm©’ ųž sūnaus pamoltvma; o j __________ ' Į muose. verke, Jo • mb-terim Lenkijos . KalejmW p. P. Valužį pasmerkė mir- LT „ . v 1pas. g^aborių. ,!

ties bausme, bet teismas | 
konstatuodamas, kad p. Va-į 
lūžis kaltėje prisipažino, vie- j
ton mirties, paskyrė 15 me-Į 
tų sunkiųjų darbų kalėjimo.)

apie sekančią subatą jis pa- jšto, vienu medžioklinio sau 
sieks sala. >

, NEW BEDFORD, Mass. 
—Pereitą pirmadienį Ame-Į 
rican Federation of Textile j 

. Operatives Unijos reakęi-1 
|niaį' vadai buvo sušaukę! 
masinį streikuojančių teks- 
tiliečių susirinkimą; iš 30,- 
000 streikierių dalyvavo 
3,000. Reakciniai unijos va­
dai pakartojo, kad nereika­
linga organizuoti reguliares

KATTOWITZ, Lenkijos 
Silezija.— Antradienį vie- 

jtos kalėjime sukilo trisde­
šimts darbininkų, įkalintų 
|už komunistinį veikimą.

Dainuodami Internaciona­
lą ir kitas revoliucines dai­
nas, jie atkreipė domę ke­
lių šimtų darbininkų, kurie 
grasino užpulti kalėjimą ir 
juos paliuosuoti. Sargai 

"i virš galvų demon­
struojančių darbininkų, kad

Kovoja prieš Algą 
Nukapojimą

Nankingo Valdžia Dran-I McCaffray kuris nebuHJ 
iv » -i *v namie per kelias, dienaš, pa-Mdha Apvaiksciot Firma !rSJ\ namo. Prie durų pk{ 

f, v- j mate juodą kąspiną, ženlv;!
uCgUZCS kns tai numirė,

' Kuomet, jo žmoną par®®
iš grab, riauą, tai ati-ado 
vo vyrą sėdintį stubbj 
stalo. ‘

“Ta vieta atrodo kaip la*1 
vonvietė,” sakė jis savo pa­
čiai. “Tu ir vaikai verlaa^ 
te. Ką tas reiškia? .

I SHANGHAJUS.—Kontr­
revoliucinė nacionalistų val­
džia Nankinge išleido aštrų 
pareiškimą, kad darbinin­
kams uždraudžiama ap­
vaikščioti viso pasaulio dar­
bininkų šventę — Pirmąją

WALTHAM, Mass. —Čia] 
prie Boston Manufacturing! 
Kompanijos audinyčios var­
tų buvo suareštuoti P. Hag- 
lis, Tekstiles Dirbtuvių Ko­
mitetų organizatorius, ir L. 
Blume. Kelios dienos atgal 
kompanija, nukapojo darbi­
ninkams algas ant 10 nuo­
šimčių. Del to. tarp datbi- 
ninkų didelis nepasitenldni- 
mas kilo, čia tapo suorga­
nizuotas Dirbtuvių Komi­
tetas. / Areštai įvyko del 
to komiteto lapelių, kūgiuo­
se raginama; priešintis algų 
nukapojimūi. f

' Hagliis; ir Blume tapo pa- 
kuomet Haglis 

, kad jis yra. to 
organizatorius. 

Policija pareiškė, kad to­
linus bus risi areštuojami, 
kas tik dalins - lapelius be 
policijos leidimo.

Organizatorius Haglis pa­
reiškė, kad tas. nieku būdu 
nesustabdys organizatyvio 
vajaus, kuris dabar veda­
mas. . ■

piltietuotojų eiles. Nepai- Juo® _ 
san t, kad buvo įrodyta, kad Saude 
Bristol, Neshawena ir Kil- --------- —
brun- dirbtuvės planuoja, [išsklaidyti demonstraciją, 
pradėti darbą ir kad joms] " ----------- ,
net pavyko atgabenti kęlis . ■ . v
skebus'į dirbtuves^ tačiaus Kapitonas Wilkins Žada Ke- 
reakciniai unijos viršinin­
kai patarė ątreikieriams 
sekti pavyzdi tų darbinin- n ADono a '■

----- voie’P™ ‘,raffliai “a?Wu-
™u, eal£« prasti, apier0^et- TeksUSs Dirbtuvių i1^’ v<)s “ P?Hekęs orlai- 

lKomitetui,, kurie susideda iš ’gurinio poliaus
• 4. • 1 7 v • • i- ♦ KVQQTJa ni'nnooneiliniui idarbminku, ■■ ragina 

darbininkus įvirtai. organi­
zuotis ir pikietuoti dirbtu­
ves..- . < 1 . ■

gi_ kitas gali .taip atjausti Kokią vėliavą; ji rašo.gi kitas gali ,taip atjausti 
mūsų sunkų gyvenimą,. kaįp 
mfes; patys, kurieH diena; iš 

,, . dienos neŠąmę sunkią gyve- 
!l ' nirhd1 naštą ant^savo suram­

bėjusių pečių ? Mūsų. var- 
gifigaš gyvenim’as mums 
pasako, kad mes, darbinin­
kai, be jokio .skirtumo turi­
me risi rastis darbininkiš­
kose organizacijose.^ Ir or- 
ganizūotai kovoti už geres- 

. nį rytojų.

Kiti mokiniai ■ j^gyrė A- 
merikoss vėliavą, kaipo ge­
riausia. . Mokytoja >tą mer-, 
gaitę labai išniekino, 6 ki­
tus mokinius,; kurie paraše, 
kad Amerikos vėliava ge­
riausia, išgyrė, nepaisant,1 
kad tos mergaitės rašinėlis 
buvo gana nuosekliai para­
šytas, -

ŽUVO DU LAKINAI

liauti į Pietinį Poliu

kraštą, praneša, kad jis ren­
gsią į kelionę tyrinėti pieti­
nį polių. *

Komandierius [ I Richard
Byrd, kuris Planuoja eks- pediciją į pAį polių, Va^Eeto ’ 
siuntė . kapitonui’ ’ Wilkins pS?™

MOTERIS NUKELIAVO 
74 MYLIAS l 16 VA­

LANDŲ
BUSTOJ.— Panelė Ele­

onora Sears, 44 metų am­
žiaus, pirmadienio vakarą 
atkeliavo j šį miestą iŠ 
Newport, R. L, į 16 valan­
dų ir 50 minutų, 75 mylias 

♦: tolumo. Paskutines 24 toy-

Chiniečiai Nacionalistai Nužu­
dę Amerikoną Misionierių 
TOKIQ, Japoniją.— Čia 

gauta pranešimas, kad Yen- 
chowfu, Chinijoj,. naciona­
listai chiniečiai nužudę mi­
sionierių Walter F. Sey­
mour už paslėpimą sužeis­
tų šiauriečių kareivių.

PranešimasSako, kad'na­
cionalistai užgriebė kelis 
miestus - Shantungo provin-

DETROIT.— Du Roches­
ter,' N. Y., lakūnai, užsimu­

šė Fordo' orlaivių lauke 
Dearborne, kuomet jų eks- 
perimentaĖnis orlaivis nu­
krito nuo 800 pėdų augštu- 
mo ir susikūlė į žemę. Žu­
vusieji buvo 'Gordon Tay­
lor, lakūnas, sūnūs prezi­
dento Taylor Aircraft Kom­
panijos Rųc'hestery, ir R. C. 
Rosenfleet, vietinis lakūnas.

pakvietimą prisidėti prie jo. 
ekspedicijos, bet Wilkins 
atsakė, kad jis negali prisi­
dėti, nes pats planuoja to­
kią ekspediciją.

Columbus, Ohio.— 
ver stovi pirmoj 
Ohio nominacijoj < į

Užsimušė Važiuodamas Au­
tomobiliu 200 Mylių į Vai.

DAYTON BEACH, Ha. 
--Frank Lockhart,, žymus 
lenktynių, automobilių T val­
dytojas, užsimušė Čia va­
žiuodamas automobiliu! su-Hoo- 

vietojįvirs 200 mylių į valandą, 
prezi- Sndarkiai važiuodamas pra-

jGegužės. Jie bijo, kad dar-! Ir dalykas pagalios išsi- 
bininkai nesurengtų demon- aiškino. McCaffray sakei 
stracijų prieš budelišką vai- kad jis buvo pas savo ser- ! 
džią. gantį draugą; jį prižiūrėjo*1 

per kelias dienas ir del ap­
sileidimo ; nepranešė' savo 

, pačiai. Lavonas tapo , aW 
i raštas »ant gatvės fr buvo 
| išaiškinta;, kad' tai yra Mc->] 
į Caffray lavonas. -

LAKE ST. AGNES’.— Iš)
Ė™‘SiiatoF oŠ; Nugaišo V r a n g e I i s 3 
Sniš SsJl Kontr-revolhidoiiieffl 
New Yorką. Orlaivis šutai- VfldlIS '
sytas ir prirengtas kelionei J *
Visoj apielinkėj sniegas"; ~~
krinta kaip viduryj žiemos.. BRUSSELS, Belgija

Du lakūnai su Paramont Trečiadienio rytą čiū 
News-Associated Press pa-s šo rusų baltgvardieaų 
veikslais, kurie čia be ęu- das baronas P. V vangelis^ 
stojimo atlėkė.iš Greenėly Jis sirgo vidurių ligą* . 
salos antradienį, pasakojo, Septyni metai atgal RusĮ^l 
kad kuomet jie apleido sa- jos cĮarbininkų Raudonoji^ 
lą, Bremen lųivo pasiren- Armija galutinai’ suplie^ūj

Vrangelip kontr-revoįbaM

I . - . . siieidi
j Orlaivis Bremen Sutaisytas nr Į pačiai.

Prirengtas Lėkti į New 
Yorką

200 NUŽUDYTA MEKSI­
KOJ

MEXICO CITY.— .Nese^ 
nai įvykusiam mūšyje Ja­
lisco valstijoj valdžios , .ką­
ri uomenė nužudė 2Q0 sūki-

gęs skristi

POTVINIS PIETINĖSE 
VALSTIJOSE

ATLANTA, Ga.— šešio­
se pietinėse valstijose, van-

nes spėkas prie Juodųjų-
M

BERLYNAS.— Angį
duo smarkiai pakilo upėse, reakcionierius lordas Biri?- 
Potrinią išrijo tūkstančius įenhead atvyko čia su j 
žmonių iš namų., Nuosto- lu sudaryti .,ąų Vokietija 
lių padaryta iki $6J)00,000.lti-sorietinį Uoką.
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APŽVALGA KA RODO MARSO H kaip WANJON CQAi Q). 
FOTOGRAFUOS? prArado RinkasPRARADO RINKAS

DARBININKŲ PADĖTIS IP,. 
POPIEROS ĖDiRBhtčM

RUMFORD;
Dar niekad nebuvo; Jtbkte įi 

bjauri darbininkų padėtis O 
pi eros išdirbystėj e, kai p dabar. 
Continental Paper, aį-jS 
leido sena gaspadorių ir pa­
statė naują. Kaip ■ tik 3b|ų||B 
sis gavo galiąį 
pradėjo elgtis^ MaštitaijįĮMBĮĮ 

darbininkams algas j pridėjo 
numušinėti, kai kuriuos darbi­
ninkus išz darbo atleteitoife||B| 
Bet vis. dar buvo šiaip taįip pa- j . 
kenčiama. Vienok dabir jaą 
užėjo tikra Velniava j į kaip 
darbininkai sako. Keletas sa*- 
vaičių atgal kompaniją 
gė viename geriausilj. j vietos 
viešbučių visiems sav^ Į šune­
liams vakarienę. žinorhA, 
juos pašėrė, pagirdė H Isykiu 
pripumpavo, kad jįe strigtą- 
si Kompanijai dar' i^jkijrian 
darbuotis. Tie šbh’eliai. gau- 

, :dąmj | ąuę j ąayo ponų stelų ; | 
■ [kiek geresnius kaulus, tuojauą , 

’pradėjo loti ant darbinteką’į^ 
Paskui viši tie šuneliai buvo

; sušaukti5 į rištinę. Kokį 
' ten. įsakymą davė j nesužinojo-.'^ 
' mė, Bet štai, >13 d. balandžią 

gavome , pranešimą, kad ant? 
dirbtuves ,už,dpdamą daugiagĮ'.^ 
superintendentų ir sumažiniffiM 
mą darbininkų skaičius. Kur 
iki šiol dii’bo du' darbininkai, 
dabar~jau tą darbą turės' at­
likti, .vienas 4arbininka±' Vi­
sus vadinamus pagelbininkusl - 
jaU atleidžia iš darbo. jKur 
iki į šiol dirbo 11 darbininką, 
tai' dabiU' pasiliko. 6, ir tą visą 
darbą turi alliktj.

’ Tokia tvarka. įvesta lik ma-. 
no skyriuje,. bet kituose sky­
riuose dar didesnių permainwM 
padalyta, d'augiau darbininku 
sumažinta, o likusių dar W 
biąu padėtis apsunkinti^

. Darbininkus,' kurie buvo iš- Jį 
ųirbę'šiojė 'kųmpkhijoje .pd ’t®! 
metų, dabar jau šluoja’ lau­
kan, jnes netikę, įseni, negaliu 
taip, greitai[ dirbti,j kaip, jaft* iBy 

; nėsųieji;- pepajėgia. taip 
; tai ąpįę. ma^ųąs bėgioti. 
y(lr reikia .pasakyti, ,kaa.
idjar ne vtekas. Kompaniją (lar 
daugiau darys-risokių peirhai- 
nų, (nes5 gėtai, žilio,' kad darbi-.Įj^ 
ninbai ireorganizliotl ir 
sipriešins ‘darbdavikiris. Apart' 
to, daugelis darbininkui turi Sa^ 4 
vo šlubeles, automobilius -ir 
viskas ant išjnokęsčio, todėl (bfej 
jo bosui žodį pratarti, kad iš. 
idšrbcf .neišvarytų.

Laikas būtų darbininkąrtą!^Į^ 
pagalioti apie susiorganizavi- ;■ 
mą į uniją.' Laikas būtą pa- x 
galvoti apie tai, kas mus lau* ’ 
kia rytoj. Juk darbdaviai W: 
paiso, ar tu katalikas, tautie­
tis, ąr bolšęvikas, jeigu /tik- S 
neatlieki darbo,, tai ir inete 
tave laūkam ,. Atsidūrus ant * 
gatvės, laukia badąs. DarlOgj 
ninkarils' kitokia išėjimo nėrfc^ 
kaip ; tik 'vteferąd organizujtte; * 
į darbininkiškas - organizacijas- 
ir ąusiorganizavus kovoti’irt ; 
pagerinihw savo būvio.; •

Pasaulio Pilietis. «

SCRANTOFfc
. Rrasidėjus 1925-metate ang­

liakasių streikui, greitu laikų 
anglių sandėliai | pradėjo tuš­
tėti. Kai kuktos ntoųtųanijoš, 
su Į Dtetrikto vnAii^nkol 
pelini leidimu; pradėjo - seniau 
iš kasyklų supiltas. • išmatas 
plauti ir į mieštus pardayinė-j do greičiau suktis, kai kuriems

Prof. W. W. Wright iš' 
astronomiškoj Mount Ham­
ilton, , CaL, observatorijos 
traukė paveikslus Marso su 
pagelba ūltra-violėtinių ir 
žemiau-raudoriųjų1 spindd- 
Uų. < , ■ '

Ultra-violetines fotografi­
jos parodo, kad Marso vi­
durdienyje pakyla ir įplau­
kia milžiniški debesiai! apie 
15,000 pėdų nūd jq . pavir­
šiaus.. / Ant yieno -Maršo 
ašigalio.(poliaus) matyt di-. 
dis baltas plėtmas. Daugiau 
■beveik nieko apie' Marsą nė? 
pasako 1 šios1 ultra-violetmės 
fotograhjosi. Kai del debe­
sų, tii prof. Wright spėja, 
.kad jie nėra vandens garo 

' i iš ki-

Juk kunigai sako, kati die­
vas sutveria žmogų. Dabai* 
įsivaizdinkite: dievas, su­
tvėrė kurčią žmogų “pagal 
savo paveikslų”, o Čia atėjo 
mokslininkas su mašina ir 

'Kaitei fe parapija- suodino,: padarė! ijj
nai pritrūksta kantrybes, ir 
tiems savo mulkintojams 
paskelbia karą. MohteĮloj, 
pavyzdžiui, nesenai galūti- 
įnai sunachalėjųęį^m klebo­
nui supykę Įjarapijonai net 
puodus akuliorius uždėjo. 
Tai pasekmės ’paties Idebo- 
įrio mokslo ir darbų. ' 
’ ' Bostono špitplninkų, “Dar­
bininkas” Stačiai '^iihibą ant 
Montellos sukilusių parapi-

• jonih *Bara ir keikia juos. 
• Penusylvamjos vak Reikaiauja, kad jie būtų gy- 
.11 ’ , .. . ;H suvaryti į pragarą. Tai

$6.00
$8.00

'< fettered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at i 
£į ’ Brooklyn, N. Yo under the Act of March 3, 1879

Kunigų Mokslo Pasekmės.
Lietuviški katalikų kuni­

gai sąvo parapijose virto 
carais. Taip jie tuos nelai­
mingus parapijomis smau­
gia ir išnaudoja, kad net

KARAS PRIEŠ MOTERIS IR VAIKUS
Eamrpulingos žinios prade- 
da‘‘pasiekti mus iš mainie- 

kovos lauko. Kasyklų 
šavjninkai ir valdžia prade-’ 
jt> karą prieš moteris ir yai- 

, kus- — I mamiehių žmonas; 
fduKteris ir sūnus. Policija, 
KiniKeija ir’ kazokai ’ buožė-; 
Bmiš‘ ir arklių kojomis- dau-l 
fe) iii--trempia'beginkles ir 
|all<anas mainierių šeimy-; 
Fnas; Kalėjimai užpiįdytl; 
į'motoiamis ir vaikais.
|T Savininkai ir | valdžia jo- 
litfbx pasigailėjimo bei žmo- 
ptiškumo nerodo.' Ir negaįir 
Ena! žinoma,, laukti, kad ro-|IJB 
M'yTą-. s Juk Ohio ir Pennsyl- ronų ir valdžiose mainierių) 
tfenijos valstijose šiandieni unijos Lewis’o reakcinė ma-i 
Igyia, tikras karas. Buržua-1 šina taip pat padavė ran- L,. v P. - 
fej^Į galabina darbininkus, ką mainierių priešams. Kai , -G Sf-M 

.. ĮĮĮBebeužtenka skaldymo atviri priešai 'mūša' iš lau-ka 
I /buožėmis ir trempi- ko, tai Lewis’o juodašimtis- f’0

giminėlius, kurie dejuoja] 
kad, Amerikos darbininleal 
esą netinkami revoliucinei 
kovai,’ kad iš jų niekadoq 
niekas neišeis, kad jie nie-l, 
kaddš ! rimtai nepakels ran-Į 
kos prieš kapitalistus plė­
šikus.; ; jMę$ sakonie: Pažiū­
rėkite • į civilio' karo lauką 
Ohio ir 
stijpse. ĮH _

Gal jokiam kitam Ameri- įįį“kunigiškas mokslas.7 O 
|kos št-reike darbininkai ne-j kada, tie parapijonai, tru- 
>buvo( susidūrę ■ su■ tękiomiskutį akis prasikrapštę, savo 
[galingomis i spėkomis, kaip klebonus pradeda siusti į 
jšiandien mąmieriai. Neuž-|(ą pragarą, tai “Darbinin- 
Itenka puolimo kasyklųba- Įkas” neriasi iš kailio.

jų me 
kad jie nie|

girdžiančiu!
Būtų labai įdomu,, kad 

“Draugas” paaiškintų, kaip 
dabar jis , suderins , sąąyo 
“mokslą” , apie dięvo galybę 
su tuo anglų inžinieriaus iš­
radimu? r,

Geria Is To šulinio, ., ;
Į Kur j Spjaudė..

‘“Vienybės” Nr. 48 Sirvy­
das jau atvirai Sovietų Ru­
siją vadina “Lietuvos prie- 
ieliu” ir pripažįsta,' kad Ru­
sija gina Lietuvos nepri-
nausomy^. Tik klausyki-1 tet

'tokios medžiagos. '
KitOš gi fotografijos, nu­

trauktos su pagelba žemiaų- 
raudonųjų (infra-red) ■spin­
dulių, atidengia ant Marso 
esamus kokius tai . brūkš­
nius. / Tačiau šie brūkšniai 
niekii būdu nėra jo gyven­
tojų iškąsti kanalai, kaip

Visu pirmiausia, Sovietų Ru-I 
sija, o, antron eilion, Vokieti­
ja, yra- pasiryžę visais gali 
mais būdais Lietuvos Nepri 
klausomybę apginti Tos dvi 
valstybės nori, kad Lietuva 
visados būtų Lenkams priešin­
gai nusistačiusi. Jos nenori, 
kad Lietuva (ir kitos Pabalti- 
jos valstybes) stiprintų Len­
kijos pajėgumu .

^Darbininko” Nr, .26 tūlas 
Į F. V. straipsnyje “Katali­
ku durnųRubežiai” 

i mokina, ką turėtų dalyti
i ftaolkazokų arklių kojomisJ koji saiką prisidengę mas- ] ?®ras ^tahkaš ”. Vienoji
i ^štaruoju^ laiku valdžia Į komis unijok, viršininkų, [V6™ saK0-

katalikas, privalo (mylėt Vieš-Į kad būk Sovietų Rusija no- Į tepatyi*ęs. Plaukiojan­

_____ . O tas pats Sirvydas perjkąOuvo manoma pirmiau, 
i Kiekvienas katalikas, kaipo dešimts metų blevyzgoją kol mokslas dar buvo ma-

Įpatį Dievą visa savo širdimi, Į rinti Lietuvą praryti, kadj^B Mai’so ore debesiai, sį- 
visomis savo jėgomis, visa sš- lietuviai komunistai net to- tykių būdu fotografuojant, 
vo siela o artymą savo taip kį SLA. norį nutempti į Tesirodė geltoni, t matomai, 
jkaip pats savę. Kurs taip ne-j Maskvą Dabartinis Širvy- priežasties kokių dujų 
daro tas nėra geras katalikas idb pripažinimas, kad Sovie- 18.^4)• 
bet vęidmainis. ; Toks yra ,V- jtų‘ Rusija “yra pasiiyžus

j i ’ ____ _ * veršininku,
S ' įĮyj° areštuoti iy kimšti pliekia mainierius iš vidaus, 
į paėjimus mainierių mote- Jie drasko uniją; jie mėto 
» Įlįs ;ir vaikus. Tuose kalė- įąukąn iš unijos geriausius
I JU0S terorizuojMkovotojus; jie spenduoja iš-
į fenkina jr badu marina.j.tisus lokalus; jie Landžioja 
į ko susilaukė^ Amerikos po unijos lokalus ir sėja su-1

^ai’ljninkąi:!; ■; ODiji, kuo; yaį- irutę.; ,p.e■ prakeikia nqorga-l' 
,šina (lai’bininkus Amerikos j nizuo'tu's mainierius, kurie!

I tienola-atija, ku- atėjo;padėt kovą.' laimėt or-
i |Eią Atsiklaupę ant kelių gar-ganizuotiems savo broliams;
I';'MkKvisokio plauku. lietu- jie , kepki a rinkimui aukų h ■—; *. - T

’viski įhųmbugieniai iš šocia- mainieriams; 'jie ant viso įkaltai pradėtas” K Vk tvir- Maskuoja. Jo paties žodžiai 
kimi kalų- ir sandari e-į aviete prakeikia komunis-Įtina, kati “katalikai turi ko- aabai paturi musų tviitini-

1 ĮČĮųferovių. , Tai. tokia., dar- tus ir jų simpatizatorius, Ivot prieš visus, kas .priešiną, kad Širvydas begėdiš- 
bininkams' “laisve” vi ėšpa- kurie lųpjiausla-šitą ahainie- 'juos su ■ prieškatalildškais kai ^melavo ir šmeižė Sovie- 
taują kapitalistinėj sis te-rių streiką remia.. \ TodelIP^l^^.ėinaT čia“myle-jtų

. . - . , {mainieriams piisieina Itov.o- kit”, o čia “kovokit”. Tai
I ■sjįręike,, Ąnifeii-1 ti prifeš. d ii frantu: pilas taip pykti <fDarbiuinkuinJ 

fti^Mariiininkai turi ptog'ą anglies baronus ir jų vai- jeigu Montellos parapijonai 
fel^iūrėti, kokį vaidmenį džią ir prieš unijos juddšiš- truputį pakovojo prieš savo 
M.dina valstybė. Komunis- kus vadus. Tai sunki kova. car^ Švagždį?

ti, Nors tai buvo; leistą i pąr- * 
^davinėti tiktai? | ]
bažnyčioms ir įV^ripniš ftįieęto ] 
Ištaigoms, vienoj kbnipąiįijos ] 
pardavinėjo tiriėą,' kurie tik , 
pįrlio.. Sakomą] Wįl; | iąs
parduotas išplovįaS įCąppelihi 
gavęs nuošimtį. ‘ ’Vądiijąsiį J®- 
<lą mainieriai !ĮąWAj-
ni vaikštinėjo] ^taĮ Jųjiįj^Į Hr- 
šininkai darė gerus nffiSgĮuL

Scranton Coal tfe j ^hoiėjo 
člar daugiau pelnoį./pa^dąryti, 
todėl ji nupirko nū'b* kitų kom­
panijų , supiltas iš kasyklų .iš­
matas ir manė,' kad ąTėn bus 
gerokai anglių. Bet kada pta-i 
dėjo plauti; .tiai pąsirpdę, (kad 
ten labai mažai bųyo augliu, 
daugiausiai akmenys.. Tuomet 
ką d'ai-yš, reikia jieŠkdti dė­
jimų.- Pradėjo1 jakmente mai­
šyti su anglimis, multi* ir siųs­
ti į Naująją Angliją. Kompa­
nija manė, kad viskas bus ge­
rai. Bet štai, nusiųstas' f'Nau- 
jąją Angliją anglis grąžina at­
gal. Kompanija bšndo patai­
syti ir vėl atgal siunčia. Bet 
ir pataisymas nieko negelbėjo, 
nes kaip tik nusiuntė tas ang- : 
lis ir atidarėį apąčiąs vagonų, : 
tai pasirodė, kad net vieton 
anglių buvo; kokią tai košė, 
purvai sumaišyti su . vandeniu. 
Todėl vėl' atgal sugrąžino tas 
anglis ii* perkupčiai,' kurite ėmė 
pmhiAu iš jų anglis, atsisakė 
lobaus; imti.

.Dabar minima kompanija 
neturi savo anglims rinkų, i Ji 
turi 7 kasyklas; tai^ iŠ jų įtik 
viena dirba pilną laijcą, o kip 
tos veik visai nedirba, j’eigu 
pasitaįko porą’ dienų padirbė­
ti į( dvi sąvĄftfeš,* tai skaitomi' 

i gerai1.1 f
Mat,’ kompAiiija .iior^joj 

'daug 
; nieko

_ ... vairiais metu laikais (se-
K K Dažny-1 visais galiniais, bū dais Lie- zoiiais). nutruktos Marso 

’ > 'fotografijos parčdo jo phs 
viršijusi atmainų; > Tas- a1> 
mginaš,' veikiausia,’ ’ptidArą 
augalai, kurie tariii "tikru- 
laiku sųželią, augą, o pas­
kui nyksta, ' . .

Per 60 amerilmnislŠĮ ,my’-l 
lių augętyn nuo Marso pa-, 
viršiaus vis dar esą. oro.

Palyginimas Maišo su. 
žeme

Marsas, kaip ir žeme, yra 
planeta, reiškia, erdvės kū-

čios' moj&lds,:! , (’. , ' ' Ituvos Nepriklausomybę gin-
i Bet kiek;toliau -fas “ne-|tiv, jį patį labai gražiai nų-

Rusiją ii’ komunistus.
pasi;pėlhyti(,'' tat dabar 
neteko, i < "J '' ' ’ f I ( ’<

F. V?tis.

Ws;Maifbininkai tun progą anglies baronus!

Raidina valstybė. Komunis-j j^tis" va dils.
lį&i ^nolatos -skelbia^ kadį Kaip liūdna ir kaip kok- \ -----—
gųmazinė valstybė yra j tu, kad ii* lietuviuose Le- Rodei “Sandaros” Melagius 
grųdavių iraųkis smaugto iW1s’o judošių saika turi pa- Redaktorius Tyli?
■^^pinkus. Musų, priešai sgkėjų, turi šunyčių. Iš ko- Tz .. . _ - , .1
O užginčija. Dabar kiek- respondencijų tonka patirti, k " 
fyjėilks savo akimis gali ma- kad lokaluose landžioja Le- 
pyti’/tos valstybes kruvinus wis’o apmokamas "

i l&rMiS’ prieš■< darbininkus Gegužiu swpn„;|Įiįy
, xPeiuisy Ivanijos ir Ohio vai- ponų kandidatas į SLA. pre- pasirodo, jokios pana- 

pujQfee, ....................zidentus ir loja uz Lewis ą,l
k ^i’auSai mainieriai šmeižia progresyvaus mai- 
Llaikpsi kovos lauke-. Nepal- nierius, agituęj’a mairiierius !
^ini. naujo kasyklų savin in- į prieš Unijos Gelbėjimo Ko- 
įkų tiai'o, naujo teroro, nau- jmitetą. Gegužis atlieka 
Bų puolimų, streikieriai nė purviną, juodą darbą. Jis 
^&^mkno pasiduoti. Priesin- dirba mainierių nepriete- 
^ai-|, streikas darosi karią-liams. > Tėmykite, tas Le- 
Įgesiižu, kogos laukan stoja Į wis’o mašinos stipinas dar 
masėmis moterys ir vaikai, nė žodelio nėra parašęs S.
'piikibto linijos tankėja ir L.A. 6rganė “Tėvynėje”’ už 

Rlornin streiką, ųž mairiierius^1 už
jų šelpimą. Dar nė žode­
liu. jis neparagino SLA. na­
rius ir kuopas reni,ti • niąį-, 
nieritis. Matote, “laiko ne-, 
turi”, perdaug užimtas agi­
tacija lokaluose. įiž. Lewis’^), 
reaikcirię maanąį --

Kitose, tautose taip, piato 
Lewis’as'turi savo ištikimų, 
apmokamų šunyčių. Jie įr- 
gi dirba sušilęs kati išgelbė­
ti Lewis’©1 maliną, - kad ‘su­
naikinti streiką.
; Šalin iš nąainierių tarpo 
visus' Lewis’o masinos de­
magogus ir luiniibugierius!
Jie yra šašai aut mainierių 
kūno. Jie dirba kasyklų 
savininkams. • '* ’

Mūsų pareiga Šiandien dar 
kiečiau suglausti savo eiles 
gelbėjime ir Šelpime , mai­
nierių. Alknienis ir terori­
zuojamiems mainieriams ir 
jų šeimynoms, • reikia duo- 
nos ir drapanų; šelpkime

Kelios savaitės tam atgal 
“Sandaros7’ redaktorius 

Stasys I Pronckus paskelbė, kad “So- 
sandariečių vadas, jau gnuwsL

Į šios katastrofos neatsitiko. 
Bet ■ nelaimingi "Sandaros” 
skaitytojai veikiausia mano, 
kad Sovietu valdžios jau ne­
bėra ant šfos ' ašarų pakal­
nės. Vadinasi, p. Pronckus 
juos bjauriai apgavo. Kol 
kas jis to savo melo dar 
neatšaukė. Pamelavo ir ty­
li, kaip blusą perkandęs.

BENTON, ILL
Nors dabartiniu laiku mes 

j nedirbame,^vienok savo brolių 
darbininkų, kuri e* randasi ko- 
vos lauke, taipgi1 neužmiršta- - . ' . , .
mė. Balandžio 15 d. įyyko A. nas> keliauja aplinkui 
P.L.A. 30 kuopos susirinkimas, saulę-žvaigždę.
kuriame buvo perskaitytas 
laiškas nuo streikuojančią-mai- 
nierių šelpimo komiteto, pra­
šant aukų. Iš kuopos iždo pa­
skirta $5 ii' ant vietos nariai 
sumetė $8.25. Viso padaryta 
$13.25. Tik gaila, kad tame 
susirinkime buvo mažai narių. 
Daug yra ir tokių narių, ku­
rie ateina tik pabaigoje susi- 
laukimo užsimokėti j draugiją 
ir tiek. Prie svarstymo drau­
gijos ir kitų reikalų niekad 
neprisideda.

Arčiausia Marsas būna, 
už 35,000,000 amerikoniškų 
mylių nuo žemės, o toliau­
sia tai už 63,000,000 mylių.

Žeme vidutiniai yra už 
92,897,400 amerikon. mylių 
nuo saulės, o Marsas už 
141,546,600 mylių.

is

EASTON, PA,
AD (K) P.' LT.. 21 Kuojos 

Susirinkimo r
Balandžio 15 d.’buvo AD(K) 

LF, 21 kp. susirinkimas. Veik 
visi nariai dalyvavo. Apsvars­
čius kuopos bėgamus reikalus 
prieita prie spaudos 
Kadangi artinasi 
Bendrovės šėrinipltų 
vimas, tai mūsų kpM 
savus ' ”
pasiųsti 
ninku susivažiavimui pasveiki­
nimą ir su pasveikinimu $6.00

Mr 
o

Mausimo. 
‘‘Vilnies" 
susivažia- 

apdisku- 
V.” klausimą, nutarė 
“V." Bendrovės seri­

i i- • i i Ai bu pžJusvemLiimSavo kelionę aplink saulę Taip teikia 
Markas atlieka į 687 ulė- reikia, darykime pastabas? 
nas; reiškia, tiek dienų turi kur reikia, avmkime kiek galė- 
Marso metai; o apie savo darni. Po. $1 aukojo: K

^Įkibto linijos tankėja fl 
lugėji1- ’ Ši karžygiška ■ mai- 
nierfų kova atverčia naują 

^puslMpį Amerikos darbinin- 
kų Basės istorijoj. Ji pa- 
rodoj kriti kapitalistai it jų 
valdžia negali taip jau liuo- 
sai naikinti darbininku or- 

jas ir:; jų; lainigjk 
/musiįjJie susiduria ir susjĮ- 

[ durš ju plieniniu pasiprieši- 
i nimų^iš darbininkų pusės, 
t . Maipierių kova yrą smū- 

&ms, kurie sapaliojo, 
kovai darbininkai 
gali pagerinti sa­

fe būvį, kad užtenka balsa- 
r jalke, valdininkų rin- 

dmUr kad eia be, revoliū- 
jĮįĮffius apsidirbta su bur- 
mWi- Smūgis tiems, kų- 

tit stogų pasilipę bur- 
tįj kati Amerikoje visi 

", kad čia nėra W- 
|yoB, kati čia nepasi- 
g tik nenuoramos bol- 

frįi, o šiaip viekas plan, 
sviestu patepta.

96

aiso sū
l^ifiaus mainierių strei- . Padękime jiems Šitą 

gųnkią kt^yą laimėti. . Gel-

Ntinjas Smūgis Katalikų 
DievuL

kųhigų “Draugo”; Nr. 
skidtoipe.:

ylenaffiį Ąni(q* inžinieriš i^ra-;
do^ąpąratą, kurio pagalba ga- 

_ lės1 girdėti net1 kurčiais gimę 
- krba itiaįp jau del kurių ųori 

Priežasčių nustoję klausosi Mė- 
sėnai bųVp viečąi bandomas 
š|s aparatas. Didelėj ąąlėj; |ų- 
Ivp pastatytas apšĖątite/ ’ o 
feurtiems 1 Uždėta ant ausų 
atatinkami ausiniai, kiek pa­
našūs radio telefono ausi- 
rfiante.’ Greit kulti išgirdo 
ritmiškus ir žmogaus balsą. 
Kurčiai iš karto, nustebo, pas­
kui j:ų veidai nušvito džiaugs­
mu ir susidomėjimu. Aparatas 
tobulinamas- ir.-tikimaši, kad 
šis naujas išradimas daug ne­
laimingų pradžiugins. ,
Tai be galo svarbus išra- 

diųias, bet jau bent ^Dį’aa- 
gai” neturį jt. gareinti, 
nes tai naujas baisiai dicie- 
lisfsraūgfe ditiVtij,
bė kurio ūžimas “M plaukas 
him galvok ’nemifa’Hlta”.

Balandžio 14 d. įvyko S.L. 
A. 156 kuopos balius. Girdė­
jau, kad rengėjams įr pelno-liš 
ko. Gerai būtų, kad ir SLA. 
156 kuopa pasektų APLA. 30- 
kuopoj pėdomis,r tųyętų paau­
koti streiltųojantiems , mainie­
riams.

Balandžio 15, d-, antrų .va­
landą ryte, trys jaunu,OjLiaį,apb- 
plėšė A. Povilaviciąus valgomų 
daiktų, krautuvę , West City. 
Jaunuolių tarpe randasi du lie­
tuviai ir vienas lenkas. ' ^ie­
ną jaunuolį išėmė po, $^P00 
užstato; o kito niekas neišima.

S. J,

[ašį Margas apsisuka sykį į 
24 valandas ir 36 minutės;, 
vadinasi, Marso para , (su^ 
Ita) yrą 36 ■ minutes* ilgesnė

mįĮsii. parą; ant žemes. | 
i žemė, tiijri . skęraai (c|ia? 

metre),? imajįt pęr pati.vi­
durį, n,uo , vieno krašto įąį, 
kito, 791 § amenkonišjkų jmy- į 
lių, o Marsas 4216 mylių.

Nors' daug iki šioĮ buyo 
prisva/ota ir, pripasakofa 
apie prptingus ^arso “žųipj 
nes”, tąęiąus jVią r dąr herą 
tikrų |rqdymų, Uad pąnasds 
sutvėrimai .ąnt Marso gy-j 
ventų.

dicKis, A Švėgžda, <R Gricių? 
nas ir S. Urba, Smulkių $2. 
Vi^o $6. » Taipgi ,trys draugės 
nusipirko “V.” po $10, btitjenk 
P. Urbiene, 4^.* N, ir N^OĮgįą-

SCRANTON; PA. į
^aland'Žioi d.

Įtiene ąr Ogent , yądinasį, del 39. kpt buvo regulom įsusiniį-

RED. ATSAKYMAI
A.L.P. Kliubo Koresponden­

tui A Levuliui, Hamtramck, 
Mich. Koresp.ondėneijas ir 
sykiu giliaus skelbimo negali­
mą sunaudoti, nes’ taisyti už­
draudžia te, o ten reikia daug 

[ vietų išmesti, iidšr mūsų dren- 
rafičiui ūejtiiįkm , ’

, F. K., Nfewar^N. 
riųskite falrfzuši 
biznierius

Pi\ J. G.

ŽUDOSI DEL SKURDO

BUDAPEST; Vengrija.— 
Vengidjpj daug žmonių žu­
dosi iš priežąsties didelio 
skurdo. i Valdžia j uždraudė 
laikraščiams rašyti anie
sa^udy$tes, Sako, jeigu

" s rašoma,
1 įminimas sau^udystes. Sako,, jeigu 

BĮBIBHPmažiau ąpie tąi5bus rašoma, 
■dirbimui1. Be faUtų negalima tai nešiz^įy^įą jaupr 

1V«¥dvti. , J. zmonjų, 1 ' ' 1 •'

J‘V.’’ sudėtą $36. t Kaip iš -vię^Įkįmas; Naujuose gumanyžMW^|| 
hos sysirlnkimo,' ; tąiij ' delegatas JiriŽalė
gausi. natama^L W?^^^ dųpti raportą te progreš^M

^Yiwdnieriu untiesjbuvwosk^.’ fI ~ |

VK." ir čia d.d. tinkamai >atsi- 
lįępė finansiškai f paremdami 
“D. W.<’ ■' Taipgi’ Ifcp. užsirakę . 
rlOfl .ekzempliorių 1‘D. W/’ ir 
uždyką išdalys per; gegužinę.
i Po $1. aukojo: D. M. šplom- 
sl<as, J. Bimbą, y^Ųiiikaųskas,

Urba, N. N., A. Ogent, K.
Abakanauskaa, .AbakAnaiiihdė- 
nė, Š. Bimbienė, K.šolotnskienė;
K. Judickte; $3 L«Tilvikas; po 
50c.: A Tiryidis, A. Švėgždą, 
J. Sinlcevičius ir P. Urbienė.
Smulkių $L Viso $17.- '

Vadinasi, tik viename susi- 
. rinkime draugai darbieSipi stl- 
metė del savo spaudos '$53; jei 
tdip visų kolonijų draugai rū­
pintųsi savo spąudfL tai n^bsų 
spaudai finapšinės bėdos hėoų- 
iu, *

burgh, Pa.
Paėmus svarstyti šitą klausi- ; 

mą, pasirodė—-būtų nepraktiš- 
ka apšvietos dr-jos susirinki- 
me išklausyti raportą iš mai- 
nierių unijos buvusios konven- į'; 
rijos. Nutarta sušaukti spe- 
ei aliai mainierių susirinkimą, 
Dtena: nuskirta 29 d. balan­
džio, 2 vai. po piet, 1610 . 
Washburn St. « ■ •

Lietuviai mrinieiiai atsilan- ■?. 
kyjkit skaitlingai, išklausyti tį^ 
portą iš progresyvių mainierių ' 
buvusios konvencijos, čia dji^O 
lyvaus ne tik Ii 
ąmerikonai ir kitataučiai 
girsite, kokią? Gelbėjimo Uni*’? '.Įjį 
jos Komitetas padėjo .pauiatife-r.^ 
nę programą. Tai labai svjir-. ^? 
bu išgirsti mainieriams import

* Z-„-I kp. nųtai-ė parsitrauk- tą. , _. įOiII

‘P®1
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vemto

‘X Naujokas 
Brockton, Mass., 
nuolatos j savo 
hena. *" 
riden

Pažvelgiame toliau į va­
karas ir ten rasime draugu, 
branginančiu savo dienraš-

Bus 12 puslapių, pilna svarbių 
straipsnių geriausių mūsų ra­
šytojų.- Kaina ta pati kaip 
paprastai

Tuojau siųskite užsakymus 
ant gegužinės laidos “LAI­
SVĖS” del platinimo pavie­

nėmis kopijomis
* GEGUŽINE “LAISVĖ"

Telephone, Stagg 8326
9’46

YALERESTAURANTAS

VAIKAI
[leidžiami Utaminkais

TIK Iš SPAUDOS IŠĖJO SULIG VĖLIAUSIAIS 
PATVARKYMAIS KNYGELĖ

kriaušiams mo- 
Jeigu tos dirb-

Kiekvienas Amerikos lietuvis dar­
bininkas turi skaityti ir platinti 
“RYTOJŲ." Tuomet jis susipa­
žins su savo klases broliu reika­
lais tolimoj Pietų Amerikoj.

“RYTOJAUS" KAINA: 
Metams tik__ $3; Pusei__1_ $1.50
Pinigus siųskite American Express 
money orderiais, juos išrašydami 
ant “RYTOJAUS" vardo ir adresu 
PASTABĄ: įsidomėki t “Rytojaus" 

naują antrašą:
“RYTOJUS”

į Calle Montes de Oca 146, 
Avellaneda, Buenos Aires, | 

Argentina

Visais reikalais kreipkitės i

BUSHWICK ĄUTO MACHINE
FRANK AUGUST, Savininkai

40 Koasuth PL, Brooklyn, N.
Telephone Jefferson Tarp Broadway

Draugas 8 
Reikauskafi, 214 
Schuylkill Ave. 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par­
sitraukia įr sėk­
mingai pardavi­
nėja. Rašo: Jūf 
labai patinka Ci­
garai žmonėms 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N, Main St,, 

u penki metai, ir 
___ _iele krautuvę ga 

Taip pat J. Balseviče, 51 She 
St., Wilkes-Barre, Pa., o p 
Natkevičius, 108 Meadow St 

Waterbury, Conn., Notary Public, ra­
šo taip: J. Naujoke, nuo agento mr 
sipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man 
tai^ir mano kostumieriams labai pa- 

Daugybė Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dškavoja už iš- 
dirbimą aigarų. Todėl, malonūs drau­
gai, savo miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj paminėtais 
vardais cigarų: Restauracijose, Užei­
gose, pas Barbenus, Kliubuose ir Sto­
ruose. Mes visur prisiunčiam ir ap 
mokam pašto lėšas, visur Amerikoje 
Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujoką Cigarą Dirbėjai 
267 DIVISION AVENUE 

Brooklyn, N. Y.

Gegužinėj “Laisvėje” bu; 
paveikslas naujosios masi 
nos. Yra viltis, kad drau­
gai, pamatę paveikslą, no­
riau, gelbės išmokėti už ma­
šina.

82-86 Marcy Avenoe
BROOKLYN, N. Y.

dar du “Laisvės” Šerus.
žinodamas, kad dabai' 

“Laisvei” reikalingi pinigai 
isutaisymui preso, sumaniau 
{nusipirkti dar du serus, kad 
tuomi paremti .“Laisvę”.

Draugiškai, J. Banas, 
Chicago, lit

Smagių žinių yra ir iš ry- 
itų. Senas “Laisvės” ben­
dradarbis ir žymus veikėjas 
kalba šiaip:

“Laisvės” Administraci­
jai. Gerbiamieji! Aš savo 
pareigas del Laisvės - ant 
Pirmos Gegužės jaučiuosi 
atlikęs.' Nes šiuomi pilsian­
čiu $13; jie yra už dvi at­
naujintas “L.” prenumera­
tas ir vienas pusei metų 
naujas skaitytojas

Su geriausiais linkėjimais, 
J. Grybas, 
Norwood, Mass.

Manau, kad aukščiau ci­
tuojamus laiškučius persi- 
skaitę draugai žinos, ko dar 
nėra atlikę ir pasirūpins, 
kad nebūti paskutiniais.

Jau Antri Metai, Kai Argentinos 
Lietuviai Darbininkai Leidžia 

Savo Savaitinį Laikraštį

“RYTOJUS”
Jis pilnas žinių apie Argentinos ir 
visos Pietų Amerikos darbininkų 
gyvenimą: telpa daug gražių eilia- 
raščių ir beletristikos; iliustruotas 
ir ant gražios popieros spausdina-

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam ir ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomones nesutin­
ka, bet kislink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo, tai nėra partijų nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yru 
geriausi ir labinus juos myli rūkyi 
ne tik Lietuviai, bet ir svetimtaučiai 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba PETRO—tai faktai

koncertas naudai 
main i erių bus 
d. balandžio 
po No. 160

iš New Yorko ir, sakoma, kad 
jis gauna po $3.65 už kauto 
pasiuvimą, c 
ka po $1.85.
tuvės kriaušiai prigulėtų prie 
unijos, tai nepasiliktų darb­
daviui tiek daug pinigų.

Ausinis Jurgis taipgi neturi 
darbo, česnos tėvo korpora­
cija taipgi labai silpnai dirba. 
Nekurie kęrporatninkų išdir­
ba pilryą Taiką. Draigino dirb-! 
tuvė irgi menkai dirba, bet 
daugiau už česnos. Malinau­
sko siūbuoja kaip ant vištos 
kojps. V. Kurelaitis savo 
dirbtuvę sumažino, turėjo ant 
14 mašinų, o dabar nusikraus­
tė į kitą vietą ir tik padarė 
ant 6 mašinų. Lukoševičiaus 
dirbtuvę išdraskė skolininkai. 
Vienas mašinas pasiėmė namo 
savininkas, kitas pats mašini­
stas, o pasiliko tik malkų krū­
va. Randasi ir daugiau tokių 
dirbtuvių, kurios stovi prie 
mirties,

Kliaučiai, belaukdami ge­
resnių laikų, susilaukiame dar 
prastesnių. Nors šita bedar­
bė paliečia visus, bet daugiau­
siai turi nukentėti lietuviai, 
nes žydų kai kurios dirbtuvės 
užsilaiko neblogai, turi dau­
giau darbo ir darbininkai gau­
na geresnį užmokėstj, negu 
pas lietuvius. Mat, žydai dar­
bininkai laikosi prie unijos. ,

Lietuviškas Skaptukas.'

Rašo P. Bubnys.
Naujoji mašina 

“Miehle Press No. 2” 
nauš nę “Laisvei”, bet Lie- 
tuvfų Darbininkių Susivie­
nijimui Amerikoje ir Lietu­
vių Darbininkų Literatūros 
Draugijai. Ji spausdins 
“Darbininkių Balsą” ir vi­
sas ĄLDLD. knygas. Ant 

i tos mašinos spausdintas 
“Darbininkių Balsas” atro­
dys daug gražiau, negu jis 
atrodė iki šiolei. Taip pat 
ir ALDLD. knygos atrodys Į 
gražiau. Taigi, minėtų I 
draugijų kuopos ir apskri-j 
čiai tūri pagelbėti “Laisvei”) 
išmokėti naująjį pVesą.

—Aš noriu žinoti, kunige, 
kodėl jūs džiaugiatės tuo 
teismo nuosprendžiu? Juk 
jūs mokinate parapijomis 
{būti nužemintais, o jūs pa­
ltys jokio nusižeminimo ne- 
parodote. Matote, kaip grei­
tai parapijomis užvažiavo 
i kunigui per nosį, tuo jaus 
kunigas bėga į teismą ir so­
dina žmogų į kalėjimą. Ko­
de! neprašote dievo, kad jis 

I apsidirbti!/ su parapijonais? 
Į Juk sarmata šauktis prie 
ipolicijos ir teismo, kuomet 
turite visagalintį dievą, ku­

lią ' garbinate ir kurio atsto­
tais esate.
j —Klausyk, Jonai, tu Čia 
! niekus tauški.
1 —Kaip tai niekus, kuni­
ge? Argi,jūs nesakote, kad 
be dievo žinios nė plaukas 
nuo galvos nenukrinta? Jei­
gu taip, tai veikiausia pats 
dievas parapijono kumščiu 
apšveitė Montellos kleboną.

—Taip nėra. Jonai. Die­
vas griešninkams atmokės 
po smerties,

—Tai kodėl kunigas Švag- 
ždys nepaliko dievui sufik-' 
syti tą parąpijoną po mir­
ties, bet tuojaus nubėgo į 
teismą, kad jį čia nubaus-

inigų ir bažūyčios -ir ' tapti 
apsišvietusiais žmonėmis. 
Nebijok, kunige, bolševiku 
neseka kunigų pavyzdžius. 
Kunigai tai mokina bedie­
vius mušti. Taip1 pat aš 
norėčiau žinot, kodėl kuni­
gui taip smagu, kad Montel­
los teismas nubaudė sukilu­
sius parapijomis už apstam-. 
dymą savo nachališko klebo-

Gaminame įvairius an­
gliškus ir lietuviškus 
valgius ne tik iš mėsos^ 
bet ir iŠ darzovug.

Taipgi turime pranerti, kad d*» 
bar r<ani iriame tikruE čainlRkui 
čcpscuL Duurrclis žmonk] ekun di Ia­
si. knd restanr on tuose neoreun* H? 
tokio tinkamo naujsLo apart 
Mea užtikriname, kad pna mu» il­
si rinks', te pagnl savo nkonj malt- 
tirijni vaisdų ir be «os.

Kviečiamo ateiti Ir penriUkrlniL

Puikus 
streikuojančių 
pėtnyčioj, 27 
(April), 1928, 
Mercer St. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Bus gera muzikais 
programa, o vėliau šokiai prie 
geros muzikos. Kviečiame vi- 
šus vietos ir. apielinkės lietu­
vius atsilankyti į šį puikų pa­
rengimą. Įžanga 75c.

' Rengėjau 
(99-100)

DR. A. L. CEASAR
DAKTARAS TR CHIRURGAS 

Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerkles- Naujausi Diagnoze, ir 
Gydymo Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park ir Leringtori Avenues 

NEW YORK CITY
Valandos: 10 iki 12 A. M.; 6 iki 
8 P. M. Nedeliomis 10 iki 1 P. M.

Platintojams duosime po 2c 
kopiją, Nęlaūkite jokių 
tingų, jokių oficialių tarimų, 
kiek užsisakyti. Spręskite pa­
tys platintojai, kiek galite iš­
platinti, ir tuojau duokite už­
sakymus.

Pernai daug trfikome gegu­
žinės ‘‘Laisvės”, nes pervelai 
suplaukė užsakymai. Oi be 
užsakymo daug spausdinti ne­
galėjome, nes bijojome, kad 
neliktų neišplatintos, šiemet 
irgi tik tiek spausdinsime, 
kiek btis ant. rankų užsakymų, 
kada laikraštys eis j spaudą. 
Todėl prašome draugų tuojau 
užsisakyti, kad- išanksto galė­
tumėm žinoti, kiek yra parei­
kalavimų.

“Laisvės” Administracija..

VELIČKA TR JANUŠKA 
■<1AVININKAI

YALE RESTAURANT
540 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Tel.; Stagg 9635

—Tegu bus pagarbintas,' 
Jonai.’ -

—O kaip jums, kunige?!
—Sei, Jonai, aš šiandien 

imu bulių stačiai už ragų.
—Kame dalykas?
—Pasakyk man, Jonai, 

kodėl tu taip nuliūdęs šian­
dien?

—Well, kunige, darbinin­
kui nėra ko perdaug links­
mintis, nes matai, kad užėjo 
gana prasti laikai, siaučia 
bedarbė...

—Nausa, Jonai, čia kalta 
ne bedarbė, bet bolševikams 
užduotas baisus smūgis.

—Ką ta, kunige, niekus 
kliedi. Jokio smūgio niekas 
bolševikams bei komunis- 

^tams, neuždavė.
—A, o kas atsitiko ;Mon- 

telloj ? Aš tau sakiau, kad 
kunigas Švagždys boįševir 
kus suprovos. Mano žodis 
išsipildė. Jūsų vadas nu­
baustas užsimokėti $50 bau­
dos ir patupėti eielą menė1 
sį cypėje. Tai jurtiš kibti I 
prie kunigo.

—Sustok, įtanige, nes su 
savo nesąmonėmis perdaug) 
toli nuvažiavai. Montello j Į 
prieš Švagždį sukilo ir jį 
apkūlė ne bolševikai, bet pa- { 
rapijonai. Tu pats tą žinai, 
o betgi per aids meluoji įr 
šmeiži bolševikus. Sarmata.

—Ale,' Jonai, tuos parapi­
jomis bolševikai suagitavo 
išdaužyti akis savo Idebo- 
nui.

—Būk ramus, kunige, bol­
ševikai neagituoja parapijo­
mis aids daužyti savo mul­
kintojams. Viskas, ką bol­
ševikai daro, tai ragina pa- 
rapijonus atsimesti nuo ku- I

Šiuo tarpu apie naują ma­
šiną prisiminė šie draugai:

Gerbiama “Laisvės” Ad­
ministracija !

Aš, Juozapas Norkus, at- 
Isinaujinu “Laisvės” prenu­
meratą, prisiųsdamas $6 ir 

Į$2 aukuoju del išmokėjimo 
naujo preso. Viso $8.

Su pagarba, Jūsų 
Jos. Norkus, 
Pittsburgh, Pa-

Atsiminkime, kad pitts- 
burgiečiai labiau vargsta 
del bedarbės, negu draugai 
kituose miestuose. Tačiaus 
“Laisvė” jiems stovi augš- 
čiau privatinių reikalų. Tik 
diena kita atgal draugas A. 
Simonaitis, iš Pitisburgho, 
paaukojo $3 “Laisvės” rei­
kalams. Kas gali rugoti, 
kad Pittsburghe nėra “Lai­
svės” rėmėjų.

jaugi tu manai; kad kuni­
gas švagždys lauks iki jo 
užpuolikas numirs, kad jam 
atkeršyti?

—O kodėl nė? Juk tas 
pats Švagždys'sako, kad ant 
žemės reikią kentėti, nes po 
smerties sulauksite dangaus 
karalystės.. Tai kodėl jis 
pats nė biskio nekenčia? 
Antra, juk kunigui nevalia 
keršyti.

—Sudiev, Jonai, nes ta 
mane visai subalamūtinai. 
Kitą kartą gal man geriau 
seksis tave sukirsti.

—GudbaL

—Klausyk, Jonai, su ta­
vim ginčytis negalima, 
ta išjuoki mane ir 
katalikiškus jausmus, 
jaugi tu manai, kad

“Gerbiama “L.” Adm.! 
Prisiunčiu money orderį 
ant §10, kuriuos dalinu se­
kančiai: §6 atnaujinimui 
“Laisvės” prenumeratos, $2 
del naujo preso ir $2 agi­
tacijos fondui.

Su pagarba, Jūsų 
Juozas Paniuškis.

Rockford, III.
dar ne viskas iš va- 
tuojau skaitykite dar 
laišką:
“L.” Adm.!

KAIP TAPTI JUNGTINIŲ 
VALSTIJŲ PILIEČIU

t senos ą 
b ir M 
į anwriB-

dėlį. nanią su svetaine, tin­
kančia dideliem koncertam 
ir teatram. Tas gerai |ii* aš 
tikiu, »kad mes pajėgtumėm 

, tą padaryti. Tačiaus enta- 
į ziazmu be cento to nepada­

rysime, Pirmiausia mašL 
na turi būt išmokėta. Iš­
metę ant mašinos, kalbėki­
me apie namą.

Jau daugelis iš draugų 
! philadelphiečių aukojo nau- 
ijam presui, bet ir šiuo sy- 
,ldu draugas K. Murza, iš 
Philadelphijos, išmetė $1.50 
tanu reikalui

Iš Rochester, N. Y. drg. 
J. Duseikis irgi paaukojo 

!$1. Biškiš po biskio skola 
imažinasi. 'Vis* tai dėka 
draugų pagelbai. Esame 
Iužtikrinti; kad mašina greit 
[bus “Laisvės”, o ne kapita­
listinės kompanijos!.

Ir vėl vietos kriaučiui 
klupo bedarbė. Pinna velyki] 

J ir po velyki] kriaučiai dirbo 
: j neblogiausiai, bet dabar vėl 
. užėjo bedarbė. Daugelis 

kriaučių kiekvieną rytą atei­
na į unijos ratinę ir sėdi, lau­
kia, ar kur nors nejpareika-

1 lauš darbininkų. Bet ir rašti- 
nėn niekas nesikreipia. Viena 
firma pareiškė, kad bosų atei­
na kasdien su maišais darbo 
jieškoti daugiau, negu jie ži- 
ponų turį. Pasirodo, kad ir 
firmos neturi darbo, neturi ant 
drabužių užsakymų. Kai ku- 

Į rie kriaučiai žada eiti į kitas 
raštines užsirašyti, nes sako, 
gal ten galės gauti darbo. Rei­
kia pasakyti, kad visur tąsi 
pats bus. Reikia visiems orga­
nizuotis ir kovoti už sutrurn- 

, pinimą darbo valandų, tai tuo­
met bus daugiau darbį Ki­
taip mes visuomet būsifrie bei 
darbo. Juk dabar kaip užeina 
kiek darbo, tai kai kurii dirbą | 
akis išvertę, pradeda anksčiau-) 
šia ryte ir baigia vėliausia va-Į 

’kare, o kiti 'be darbo vaikšti­
nėja^ Prie dabartinės tvar­
kos negalima nei svajoti, kad 
mes darbo turėsime užtektinai I 
ir dirbsime nuolatos;

Philip Kenn Co. dirbtuvė 
ant Broadway užsftarė. Vie­
ni sako, kad ant visados, kiti— 

|kad neapribuotam laikui. Tos 
pačios kompanijos kita dirb­
tuvė, kuri randasi ant S. Eu- 
tow St., baigia darbą ir dau­
giau nesimato. Robino dirbtu­
vė užbaigė, Stainos taipgi. 
Stain Shaifer Go. dirba labai 
silpnai, tik apie penktą nuo­
šimtį pasiuva to darbo, kurį 
pirmiau padarydavo. Kai ku­
rie kliaučiai pradpda jau kal­
bėti, kad reikės rašytis į uni­
ją. Učio dirbtuvėj dirba New 
Yorko darbą ir nors ne pilnai

Čia įdedu dešimties dole- j dirba, bet darbo turi daugiau, 
rili vertes Čekį. Aš perkusu troku parsiveža darbą

Rftl) Phon®’ Poplar 7546

ADOLFAS F,

Pranešu visiem savo kostumieriam 
ir pažįstamierų, kad aš atlieku vi­
sokį darbų apdraudos huo ugnies 
ir nuo visokiu nelaimių, taipgi au­
tomobilius inaiūrinu ir taip toliau. 
Atlieku darbą kuopuikiaariai ir 
tri siauriausia i. Meldžiu atsilankyti 
su viršminėtais reikalais, o tikiuo­
si, kad būsit užganėdinti.

JOSEPH DABRAVALCHS 
(DOBROW)

Grand St,, Brooklyn, N. Y-
Telephone: Stagg 8862

Telpa visi reikalingi prie antrų popierų klausimai 
atsakymai anglų ir lietuvių kalbose

« $1,000 TIK UŽ 60 CENTl’
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 

} stebuklingų žolių vertes tūkstančio 
_ dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 

žmoguj reiškia, jeigv jis yra a pini- 
tas kokios nors ligos bei vidurių su 

; gedimo ? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu 

■ mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kainą parodytom, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu ta* 

. Į aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 

. i esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
’ nuo bile vienos žemiau pažymėtų R
• I gų. ir atgauk savo sveikatą.
J vaistžolės yra nuo sekančių Hgų> 

vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
rnp, nenoro valgyt, strėnų br pečhj 
skaudėjimo, patrūkimo, dusuli < 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo pr 
krūtine, reumatizmo, plauku slinki | 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, b i 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi | 
vaistžolių, kurios jums sugrąžint •

• sveikatą, panaikins minėtas ligas.
j Jeigu kenti nervų suirimą, galvoi ' 
skausmus, užimą ausyse, nuomarą} į 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi f 

j mūsų gausius vaistus, taip vadina- • 
mus “Nervų Preparatas?’ Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mR ' 

I sų Nervų Preparatas užbėga tai Ii- , 
j gal kelia ir suteikia žmogui ramumą 

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų Katalogą. Reikalingi Į 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose i 
miestuose.

M. ZUKATTIS
25 Gillet St., Spencerport. N. Y. i

LIETUVIŲ ŽINIAI 
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIU MAŠINŠAPĘ
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapoje: 

Išgręžtu cilinderius, padarau nau* 
jus pistonus, išlyginu—nugreininu* 
krenk šeft, velvus ir padarau nau­
jos. Sutaisau viską, kas tik reika­
linga prie inžino: elektriką, kąr- 
bereiteri, trensmiSe' 
ną, ištaisau užpaka- %r- 
lipęs (rear end) ašis 11 
ir suvirinu, jei kas liwaS^I' 

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant 
vietos, greit ir už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamaa 5
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 
žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

Naujovifikiausia Tos Rūšies įstaiga Brooklyne

MOTERIMS
Panediliais dieną 

ir naktj
ūtaminkais iki 12 vaL 

nakties

IwIWWMWI
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Bolševiko Diskusijos su Savo Broliu Kunigu
BOLŠEVIKO ATSAKYMAS 

I PIRMESNI BROLIO 
KUNIGO LAIŠKĄ

WATERBURY, CONN
Gegužinės Maršas ir 1-ma 

Gegužės (
Vieną penktadienio vakarą 

teko Užeit# Į lietuvių darb. 
viešą kliubą (kambarius), kur 
laikofna įvairūs susmukimai 
bei šiaip užeiga progresyvių 
žmonių pasiskaityti laikraš­
čius, knygas ar šiaip padisku- 
suot. Ten laiko ir lietuvių 
darb. Vilijos Choras dainų, 
muzikos pamokas ir susirinki­
mus. Teko girdėti mokinan­
tis chorą labai gražių dainų, 
ypatingai labai gražus Gegu­
žinės Maršas, kurį jau pusėti­
nai gražiai sutartinai sudai­
nuoja. Kada Gegužinės Mar­
šą dainuoja, tai taip tarytum 
ir jauti, kad milioninė armija 
susipratusių darbininkų gatve 
marsuoja sutartinai dainuoda­
ma. I/ubai puikų įspūdį daro. 
Teiravausi, kada bus dainuo?- 
jama> ir sužinojau, kad 1 d* 
gegūžėš (utarninko vakare), 
lietuvių svetainėje, 1Q3 Green 
St., 8 vai. vakare. Ten bus 
prakalbos ir šiaip muzikališkų 
pamarginimų. Vertėtų iš visos 
apielinkės lietuviams atsilan­
kyti pasiklausyti jei ne pra­
kalbų, tai nors dainų, muzi­
kos. Tik skaitykit, kaip žo- 

mo" džiai puikiai skamba Geguži- 
33 metų ngs Maršo. O meliodija! Ne­

amžinus, o kiti, kad 49 metų, paisant, kaip žmogus būtum 
j Budistų, kurių daugiausia yra nuvargęs nuo dieninio darbo,

i - . v.v., į Liz.uaiii uujči, Lai Kvite įve-
mgai, mongolų priskaitoma liti 500,- hįa į padanges. Nejauti jokio

kiti

tiek 
ma-

$7.82. Aukos- sunaudota del 
padengimo iškaščių.

Lietuvių i Politikos ,Kliubas 
rengia balių ant 28 d. balan­
džio, taigi visi lietuviai ir lie­
tuvaitės atsilankykite.

J. J. Ynamaitis.

Brolis sakai: “Jieškokite pa- 
jgerinimų, bet nesikabinkite 
i>rie dievo ir kunigų. ’ ’ Bet pa- j 
Įsakyk tnan, kam kitam yra iš- 
’svajotas dievas, jeigu ne tam, Į 
kad laikius paklusųume, nuolai- 
dume ir amžiname varge darbi- 

"ninkus? Kas jis yra? Kas jį 
'/'matė? Kur įrodymai, kad die- 
iyas yra? Juk pasaulyj yra apie 
tb,000 įvairių tikėjimų ir daugy- 
®e Įvairių difevų. Pasakyk man, 
'kur ir kada kunigai, vyskupai 

kiti dvasiški “tėvai” stojo 
jįarbminkų pusėn? f Jie visados| 
fi^jivo ir yra parazitų pusėje, 
ęjįes jie patys yra išnaudotojų 
^klasės dalis-. . J

i- Jeigu iškyla karas tarp impe- 
lįrĮalistinių valstybių, tai kuhigai 
abiejų pūsiu paverčia 5-tą pri- 
l^yma iš uNELiMUšK^ į 
^prisakymą “PJAUK, SKERSK 
IR ŽUDYK.” Jie šventina ka- 
mioles, durtuvus, kardus; jie lai- 
ffpnia kariuomenes; jie dalina 
įvairius škaplierius, sakydami, 
kad tie škaplieriai apsaugos 
nuo mirties; jie visaip apgavi- L,- 

r( j i - < i • i • • gimęs nekaltai; kiti,neja darbininkus, ir darbiniu- , , r_..’h 5 i j ■ i n u 4 • vyro dasilytejimo. Skai, kovodami su kapitalistais, L • i i ••t v i • i 1 - ’ kiną, kad jis miręspegali nekovoti prieš kunigus, I 
mes kunigai yra kapitalistų ber- t
UAL
\*,Per amžių amžius J
jgppai, rabinai ir kiti religiniai 
^naudotojų agentai ėjo ir eina 

darbininlvus. Buvo ver-
Rūdyne — kunigai . gynėJ ręs stebuklus. Daugelį iš ^u- > 

. tą gadynę. Buvo baudžiava; i distų pasakų paskui pasiskoli-,-©me Jie ir baudžiavą; ir kaip-|n0 h. b. prU<ergg
F1 J ak patys kunigai j juos savo dįevUį Jėzui.

: tui*ejo daugybę baudžiauninkų, j
1841 m. tik' Žemaitijoje 31 yra iki 200,000,-Į

^kunigas turėjo 48,600 margų tikėjimą daugiausiai iš-
: žemės ir 39,264 baudžiauninkus lPa.^js^L ^dusai. Jų isganyto- 
yyrus, o kur dar moterys?. O 

; taipgi reikia žinoti, kad tais j le mano» 
• Ihikais Lietuvoje viso bažnyčių 1,^00

- Jis taipgi
• mergelės;
ir išmintingi vyrai.

Įstebiiklus,
vęs nukryziavoths; laike jo mii- 
ties stebuklai pasirodę, dangus 
atsidaręs, žeme drebėjusi; nu-

Atlankykite Seną Tevyną šiemetesąs teisingas ir tikras, o 
neteisingi.

Nors gal ir patsai šiek 
žinai apie tikėjimus, bet aš 
tau reikalo šį tą parašyti, su­
prantama, tik laibai suglaustoje 
formoje.

Pasaulyje esama iki 1,700,- 
000,000 gyventoją, ir jie dali­
nama į pamatinius tikėjimus 
sekamai;

Krikščionių yra 476 milionai, 
jų tarpe apie 230,000,000 įvai­
rių katalikų (Romos bęi Graikų 
katalikų)* Apie Jėzų Kristų su­
taisyta pasakos, kaip ir apie 
kitų tikybų “išganytojus”. Jo­
kių prirodymų nėra, kad butų 
Jėzus Kristus gyvenęs. J. Kri­
stus jai yra pasakiškas išsva­
jotas asmuo. f Pati krikščiony­
be subyrėjus }- net į 93 dalis: 
katalikai, pravoslavai, protesto- 
nai, kalvinai, liuteriai,, baptis­
tai, evangelistai, biblistai ir ki­
tokį. Visos tos sektos šaukia, 
būk jie yra tikri Kristaus mo­
kiniai ir pasėkėjai. Visi ėdasi 
už maldininkus-parapijonus 
(geriau sakant, už jų pinigus) , 
kaip katinai už mėsą. Vieni 
katalikai mokina, kad .Kristus 

kad nuo
Vieni

MAHANOY CITY, PA

O meliodija! Ne-

indusu, ,chiniecių, japonu ir t.t, kada uždainuoja, tai kelte ke-i
»vu,- I 

000,000. Jie mano, kad jų die­
viškas mokytojas Buda gimęs I 

[stebuklingai ir pats paskui da- 
bu-

nuovargio, kai naujai atgimęs.
“Ir vėl švente gegužinės,

į Pagieža varsto krūtinę,
Kad atkeršyt kapitalui,

oris skriaudas vargšams daro.
Liaudis gatvėmis marguoja,
Ra udons veluks plevėsuoja.
Kovos maršą kartu traukia, 
Darbo žmones kovon Šaukia.”

’—Brama ir Krišna Jezeus 
kad K. Jezeus gyve- 
metų pirm Kristaus; I 
gimęs iš nekaltos į 
jį aplankę piemenys

Jis daręs I 
‘gydęs’' ligonius, bu-

du
Antroj dalyj dainos 

šiaip prasideda:

4į>uvo daugiau, negu 200, reiš­
kia, ir baudžiauninkų buvo ke­
leriopai daugiau. O Rusijoje į- 
vairios cerkvės ir klioštoriai tu- 

įyėjo tais pat metais 737,777 de- 
. šimtines žemes ir 859,600 bau- 
Mžiauninkų. . , .
v į Viešpatauja kapitalizmas; ku-ĮJ dangų, 
nigai, vyskupai ii’ kiti religiniai j 

^žmonės gina kapitalistinę tvar-!
,ką, o ir patys kunigai daugelį |manp, kad Konfucijus gyvenęs 
fabrikų turi.
į|.- Prie kruvino Rusijos carų 
jriešpatavimo, įvairios bažny- 
tčipB, cerkvės ir klioštoriai gau­
bdavo iš valdžios kas metai al- 
4goms 56 milionus rublių, o baž­
nyčių ir klioštorių turtai vilni­
jo 1,000 miliardų. Taipgi dva- 
„siškija turėjo iki 11,000,000 de­
šimtinių žemes. Suprantama, 
-turint tokius turtus, ch’asiSkiai 
ir buvo priversti šaukti, kad 
^'caro valdžia tai yra paties die- 
;Vo pastatyta”. Tai dar ne vis-

> J<as. O kiek kunigai išvilioda- 
•;Wo pinigų iš darbo žmonelių? 
vzVien Kijevo klloštorius duoda- 
L vo kas metai 300,000 rub. įplau- 
^kų, Aleks. Nevskio 259,000 rub, |]<^tafilai " 

^^Cunigai i ikiti dvasininkai gau- šventraštį.

Konf uei&tų yra iki 256,000,- 
000, daugiausiai chinai; j i e

Tai čia pirmos dalies tik 
Į punktai 
žodžiai

ušiandien Švenčiam gegužinę,
Vierfa Šventę tą metinę, 
Darbininkai ką sau skyrė, 
Kelią pirmįp prasimynė!”

Garbė visiems choristams, 
kad jie mokinasi dainas, ku­
rios kelia nuvargusį darbo 
žmogų nuo sunkių darbų dva­
siniai ir protiniai.

Svečias.

SUGRĮŽO IŠ LIGONBUČIO 
A. MENKEUUNAS

Kuomet^praeitą rudenį drg. 
A. Menkeliūnas išėjo pasivaik­
ščioti, beeinant šalia kelio 
pralėkdamas automobilius 
smarkiai trenkė drg. A. Men- 
keliūną ant žemės, nulaužė ko­
ją ir visą labai apdaužė. U- 
gonbutyj, nežinau del kokios 
priežasties, daktarams nevyko 
sugydyt kojos sulaužyto kau­
lo, turėjo koją nupjauti. Ko­
ja nupjautą truputį ' žemiau 
kelio.

Balandžio 16 d. drg. A. M. 
sugrįžo iš ligonbučio namo. 
Nors nupjauta koja jau baigia 
užgyti, bet visas jaučiasi pusė­
tinai dar silpnas, tiek ilgai -iš­
gulėjęs ligonbutyj. Dešiniąją 
ranką visai menkai gali valdy­
ti, o du raukos pirštai visai 
numirę, ši nelaime labai su­
vargino jį fiUansiniaL Vargas 
beldžiasi į duris.

į Kuomet nuėjau atlankyt 
drg. A. Menkeliūną, nežiūrint 
skausmų ir vargo, pradėjo! 
klausinėti apie darbininkų vei­
kimą. Perskaitęs iš tūlo mies­
telio “Laisvėje0 koresponden­
ciją apie sėkmingą darbinin­
kų kovą prieš reakcionierius, 
labai apsidžiaugė. Sako : “La­
bai linksma, kad darbininkai 
smarkiau pradeda veikti. Tik 
aktyviai dalyvaudami darbi­
ninkiškame veikime gali at­
siekti užbrėžtus tikslus.”

S. V. Ramutis-

SVARBU
• • r i Į , ■

AR TAMSTOS

NEPASlVĘLpOSIT
• ,i j į Plįfe:

DIDŽIAUSIOS

ĘKSKURSIOJOS

G'eo. J. Bartaszius

LIETUVON

2
MAJESTIC Išplauks 

DIENĄ BIRŽELIO (JUNE)
Laivas

Rūpinkitės—Skubinkitės—Registruokitės

Vietas ant laivo užsitikrinkite tuojau, Kuosų vietų ant laivo S. S. 
MAJESTIC jau mažai liko, mano vietos rezervuotos 2 ir 4 lovų kaju­
tes ant pat vidurio laivo, nepraleiskite taip geros progos, pasinaudokit 
tuomi, iškeliaujant ant puikiausio laivo ir su dideliu skaičium lietuvių.’ 
Iš Klaipėdos į Kauną bus parengti specialiai traukiniai', New York 
keleiviai bus pasitikti ant stočių.

NAKVYNES KELEIVIAI GAUS MŪSŲ MOTELYJE

Reikalaukite Pasportų iri Platesnių Informacijų 'Tuojau

GEO. J, BARTASZIUS
498 Waslungion St New York, N. Y

SKAITYKITE IR 
PLATINKITE 

“LAISVĘ”

idav’D ,nuo 1,800 rub. iki 10,000 
Jnbj metines algos. O buvo 
-165,614 kunigų ii* popų.

Panašiai ir
; iFrancijoj 1880 m. buvo 200,000 

kunigų; jų turtai siekė 712 mi- 
llonų frankų.

t & Italijoje 1892 m. buvo 2,412 
įvairių vienuolynų su daugybe 
kunign ir zokoninkų; jiems val-

■ džia mokėjo 10,000,000 lyrų 
Ė kas metai algos, jų turtai sie- 

i kė 754 mil. lyrų. O kui‘ dar 
pinigai, ntaldininkų suversti? 
Kur dar už ŠliObus, mišias, 

: krikštus?
Visi faktai kalba, kad įvairių 

tikėjimų kunigai, vyskupai ir 
kiti nepaiso to dangaus ir ro­
jaus, kurj darbininkams siūlo ir

550 po Kristaus. Apie jį, kaip 
ir kitus “išganytojus’ \ yra 
daug “stebūklingų’’ pasakų.

Tcbojist'ą yra 43,000,000, ku­
rie savo išganytoj u m skaito 

Į Laotzę.
į McLhbmeioniį yro 2.25,000,000, 
daugiausia turkų, totorių ii* si- 
rijonų. Mahometas gyvenęs 
600 metų po Kristaus.

Žydu yra iki 13,000,000. Jie 
įturi du biblijos . aiškinimus 
Į(talmudus), palestiniečių tai-' 
mudą, parašytą 150 metų pirm 

j krikščionių gadynės ir babilio- 
iniecių talmudą, 650 metų pirm 
I dabartinės meti] skaitlinės, žy­
dų istorija Biblija paversta j 

į ir kitų krikščionių 
žydai garbina

NAUGATUCK IR UNION
CITY, CONN.

DETROITO LIETUVIU DARBININKŲ APTIEKUS
Čia randasi dvi Lietuviškos a p tiekos, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. ML KISHON, Aptiekoritis Savininkas
8701 JOS, CAMPAU AVĖ., ir 6046 CHENE ST„ DETROIT

J. VARNELIS
LieluvaitS

, FOTOGRAFISTĖ
Fotografuoju, Didinu ir N email*-

hova.
(Tąsa bus)

Je-

kitose šalyse.

ANSONIA, CONN

651 SENECA AVE. 
BROOKLYN, N. Y.

Paveikslus }
Studija atdara kiekvieną dieni k 

nedeliomis nuo O.SO^iyte Dd
5 po pietų

Margarieta Valinčiun J 
‘ Room 32 Weitzencortt Ifld’fc

PUBLIC SQUARE
Wilkes-Barre^ Pa. 1

Pas mus yra susitvėrusi At­
eivių Gynimo Taryba beveik iš 
visų pašelpinių draugijų po du 
ir tris atstovus. Jau ir kelis 
posėdžius atlaikė. Bet pas- j 
Rūtiniame posėdyje sandarie- 
čių buvo pakeltas klausimas, 
kodėl per mūsų spaudą nieko 
nėra aiškinama tokių bilių, 
kaip kad ateivius norima su­
varžyti Nutarta, kad drau­
gai parašytų į savo laikraš­
čius ir paklaustų savo redak­
cijas, kodėl nieko nerašoma 
kaslink tokių įvykių. Tai ir 
buvo užklausta ir atsakyta re­
dakcijų “Vienybės ir “Sanda­
ros,” kad nieko panašaus nė­
ra, o jeigu yra pas jus kas 
veikiama tuo tikslu, tai niekas 
dauginus nėra, kaip lik bolše­
vikų skymas. Ęet po tam ke­
lintame numeryj “Sandaros” 
buvo parašyta kokio tai advo­
kato,; kuris aiškina, kad ištik- 
rųjU yra tokis bilius įneštas 
Wašliiugtoiie, tai dabar san- 
dariėčiai patys sako, kad jų 
redaktorius yra žioplas ir gri- 
noriųs, todėl nieko nežino kas­
link amerikoniškos -politikos. 
Balandžio 8 d. buvo surengtos 
prakalbos. Kalbėjo drg. žal- 
pis dviejuose atvejuose. Pir- 
n^iausiai aiškino, kodėl yra be­
darbė Amerikoj. Antru kar­
tų kalbėjo apie ateivių regist­
raciją, kaip Washingtono po­
nai nori suvaržyti darbininkus 
ne tik ateivius, bet ir čiagi- 
nlius.
Aukojo po $1.00 A. Kundro­
tas; po 50c*: J. Antanaitis, C. 
Elzbergis, J. Stankus, O. Stan­
kuvienė, P. Meškauskas, Ma­
žeika ; ’ po 25c J. Kleiva, ■ J. 
Deikus, P. Mikelėnas, P. Ber­
notas, J. Arniųška, A. Sunda, 
^..Bokasy^/Ilberzat, A. Stač- 
kūjias, J. Daniuliauskas, F. 
DeikUA»\ Smulkių $1.07; viso

Automobiliu Mokykla Praktikos pamokos išardyt, šutai* 
syt ir sudėt visokius motorus* ir 
apie elektrą, važiavimą ant viso* 
Icių kainų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas šoferi o-Mechaniko, 
kurį veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs instruktorius L. TIKNEVL 
cIŪS. Mokykla atdara nuo 9 ryte 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v.
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Ave., co r. Mtb SU N. Y.

TeL Jefferson 10090

ROJAUS
APRIL

Labor Unity
Official Organ of TUEL

Grožybės Lašai
Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai v&r* • 

tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. Rojalį 
Veido Grožybės Lašai yrą visai nauja sudėtis, kuri M. 
šioj publikai nebuvo žinoma. , .. '.'Ą
- Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtiški 
gražumą^. malonią išvaizdą ir skaistų /veidą.
ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠUS VARTOJA VISU- 

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI
Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės WW' 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų^ atsieis Jums 
lik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios užteki jum* I 
ilgam laikui.

Taipįgi ,iurim<B naiijai išrastą muilą* kuris prafa’ 1 
liną 1 šlakus ir! visokius rudus plėtmus, nedaro akirtumo 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Muilas P*^ ■’ 
aiduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu, su Rojaus Veid# , 
Grožybes Lašais, parduosim tik už $2.00. Siųsdami pi- * 
nigus visuomet išpirkit Money Orderj bei $2.00 ■
ruotamą laiške. '

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaukitei ,
Siųsdami pinigus su savo adreso užraiykitei » - i

J. J. STROSSELL
DiBtribatois Dept D

122 South 1-st Street Brooklyn, BIB
_______ ___________ORDER BLANK­

AS, žemiau pasirhfięa, aiunčiu Jums |
malonBslt man priaiuat ----- - ——------- į-----
__ _ mnŪĄ an. ▼iiaia nurod^^iai^, kaip vartoti

LEFT WING WINS SHOE
STRIKE AT HAVERHILL ’

By WM. J. RYAN (Leader rf
the strike.) t 3 ' -1 f

MINERS SMASH LEWIS
MACHINE

\Cover—by FRED ELLIS.
Other articles, illustrations, 

cartoons, i
$2.00 a year, six months $1.25,
Single copy 20c, in bundles 15c^

ORDER A BUNDLE.

SHOW-DOWN IN THE 
^MINERS’ UNION

(The why and whither of the 
present struggle.) 
By WM. Z, POSTER.

WARS—GOOD WILL BRAND
(On Yankee imperialism in Cen­
tral America.)
By SCOTT NEARING.

THE BRITISH LEFT WING
MOVEMENT TODAY

By HARRY POLLTTT (Secre­
tary of Minority Movement.)

P. Rengia VPuikų Juoką 
Vakarą

Balandžio 29 d., nedėlioj, 
7 ;30 vai. vakare, Warcholik 
Hall, 158 Broad St,riš Water­
buri o lietuvių Vilijos . Choras 
išpildys riša programąt: .Sūloš 
labai juokingą komediją “Dė­
dė Atvažiavo?” Tai, tur būt, 
Ansonijon pirmu kartu “Dė­
dė” -nuvažiavęs ‘‘fones” krės. 
Ansoniečiai ir apielinkės lie- 
tuyiąi tiek prisijuoks, kad nie­
kad nepamirš. Tik susimilda­
mi pasiimkit drūtus diržus su­
sijuosti pilvus. Na, o prie to 
bus dainos, duetai, kvartetai, 
sikstetai, merginų trio, / vyrų 
choras, visas Vilijos Mišrus 
Choras dainuos. Bus ir kitų 
dalykų* Iš visos Ansonia apie- 
linkis būkite teji, o visi kartu 
linksmai pasijuoksime. (

Kaimynas.

A. D.

FREE PREMIUMS UNTIL MAY 16
^aus, kurį darbininkams siūlo ir i 
J kurį “tikietusT pardavinėja, [ 
jjet stengiasi ROJŲ turėti ant n 

Į genies. Nes milžiniška daugu- ;
ina jy gerai žino,.kad su žmo- 
gaus mirtimi pasibaigia jo gy- 

IJfcenimas, kaip ir kiekvieno kita ' 
"gyvūno. Jie gerai supranta, 

t kad tikėjimas tai yra tokia “ta- 
voras0, kurį gali pardavinėti ir 

to gerai gyventi.
tu vis mane baugini 

pasakišku Jesnim- Tai tuščias 
ĮĮgarba^ Juk ; tikėjimų yra iki 

ir visi tiį tikėjimų ąklei- 
^|gjai sako, kad tik J ų dievas į

SKAITYKIT IR PLATJN 
KIT “LAISVĘ”

Buvo rinktos aukos.

For Every Sub
With J year sub............$1.25 
soviet Russia

Report of the Rank and File
Delegation.

STRIKE
STRATEGY

By WM. Ž. FOSTER.

One Book Free
RUSSIA AFTER TEN YEARS

By the First American Trade 
Union Delegation.

Witiį yeaJrtBj Mub. ....
SOVIET TRADE UNIONS

By ROBERT W. DUNN;

12.00

With year's 'sub.$3.00
MISLEADERS OF LABOR 

By WM. Z: FOSTER.
WHITHER CHINA

By SCOTT NEARING.
LEFT WING
UNIONISM

By DAVID J. SAPOSS.
SUBSČRIBE—NOW

. ■' labor Unity, 2 W. 15th St., New York City

Vardas*.
No. U 

idiastas Btata. '■■■■M
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PIRTIS 
ATDARA 

DIENĄ IR 
NAKTĮ

MOTERŲ
DIENOSI

Panediliala Ir
Utarninkals

valandos diena
visą naktį. 

U tam inkais nuo 
vai. dieną iki 12 

nakties

I
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Laisniuotas Graborius
Notary Public

Ateikit© ir persitikrinkite, 
tada pamatysite ir kitiems

Trys gariniai kambariai delei iSsipėrimoj Rusiškas, Turkiškai ir 
garo vanojimosit kambarys. Didelis, aringas miegojimui kambarys; 
taip pat RESTORANAS fu geriausiu garantuotu patarnavimu.
29-31 Morrell Street, Tarp Cook' ir Debcvoise Sts.

TIES BROADWAY IR FLUSHING A VĖL, BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas Pulasid 1090

Tėl. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M. D.
245 West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY ’

Ofiso Valandos: t 
Nuo 10 ryte,Iki 1 po pietų 
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedeliomis nuo 11 ryto iki
vai. po pietų, (ir pagal sutartį

Brooklyn LABOR LYCEIBI
DARBININKŲ IŠTAIGA, 

eales del Balių, Koncertų, 
kietų, Vestuvių, SusirinKimų Ir tA 
Pulkui iteičlus su naujaisiaii 
OBšiiė Keturios bolių alleyt, 

KAINOS PRIEINAMOa
Wl>—959 Willoughby Aa&

TiL 8842 Staiur.

tai
----  — pa­
sakysite. Manau, kad busite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MA ŠPETH, N. Y.

fcnekučiuoti su kitais, arba__ _—
siskaityti.—Syki atsilankę, persitlk- 
rinsiL—Pabandykit 1

Lorimer Restaurant
J. MARČIUK1ENĖ 

Savininkė

417 Lorimer St. ("Laisvės” Name) Brooklyn, N. Y.

VIETOS ŽINIOS I SAVO NAMUOSEARAS

tjpIM Milteli]]*

Ketvėrgas, B aland. 26, 1928’

SAGINAW, MICH.

' WILSONVILLE, IL

WORCESTER, MASS.

Man

ite, kad nutarei mokėti po 35 tis,

t k Visi Revoliuciniai Darbininkai Bus Ten ?; duos

RAUDONAS BANK1ETAS
Apvaikšciojim&s Atidarymo Darbininkų Centro

Pėtnyčios Vakare, Balandžio-April 27

J

ĮŽANGA $1.25 YPATAI

B. M. T. PASKELBĖ 
KARĄ RŪKYTOJAMS

SCOTT NEARINGO 
LEKCIJOS APIE 
IMPERIALIZMĄ

NUMIRĖ 
DENTISTO KĖDĖJ

DARBININKŲ PARTIJOS 
NARIŲ ATYDAI

nes dabartinė 
galo sunki?

prie- 
po į-

gyvęna, 
Nurodė, 
padėtis 

geryn, o

su 
nuo

apielinkėse. 
rinkti aukas 
darbininkams, 

jų padėtis be 
Dalyvavęs.

TJklėtų reikalaukite: Workers’ Center, 26-28 Union Sq.
New York City ‘

? (Dabar,. kuomąt, bjiyp, ba)ąa-lkiU nesmagumų, todėl patarė, 
vimai į Pildomąją Tarybą, tailka^ streikieriai iŽ savo tarpo v0q-j-į

Varpas Bakery, 54 Maajer St, Brooklyn, N, Y. 
A. iM. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6538

AMERICAN
AUTO SCHOOL

PHONE 5 REGENT 2177-0474 “Tai Mokykla su Reputacija.”
Būkite Savystovūs—Išsimokinkite Automobilių Biznio 

Mūsų ekspertai instruktoriai išmokys jus važiuoti ir taisyti visokių 
išdirbimų karus i trumpiu Laiką. Užtikniita/VLcte pas mus išsimoki- 
misiiemgv Būkite' savystovūs ir pelnykite (Ildėlius pinigus. Jei jūs 
ir turite amatą, visvien verta žiųoti ir bus jums ant naudos žinojimas, 
kaip operuoti automobilią. Turime savininkų, šoferių, mechaniką, 
taipgi ir moteriškių klases*

PERSmkRINKITE. AR TIKRAI TURITE TEISINGA ADRESĄ 
{ėjimu iŠ 736 Lexingtons Ave«, tarpo 58th ir 59 Streets 
21 Metai Kaip Įsteigia New York Qty

Įvairių kitų nesveikumų bei Ii j 
taip ir chroniškų, ir sėdynės 1

Mano Kaina Visada Yra 1
nieko nekaštuos pasiteirant pas Dr. Zinsą, 
apie pasitikimą gydymą, tinkamas ir grei­
tas pasekmes. Aš galiu jums pagelbėt. 
Specialiai kraujo ištyrimai., Šlapumo ana- 
a kraujo spaudinio ištyrimas ir

ulini. 606 purškimai ir čiepaL
Patarimai ir išegzaminaviiuas nždyką;

far viskas užlaikoma slaptybėj.

DR. ZI NSSpecialistas
25 metų patyrimo

110 E. 16Ui St.y New York
Tarpe 4th Avė. ir Irving PI.

Šiokiomis dienomis nuo 9 vai Iš ryto iki
• vai. vakare. Nedeliomis nuo 9 vai.

B ryto iki 4 vaL po pietų.

POLICIJA NUŠOVĖ 
VAIKINĄ PIRMAME 
BANDYME

Balandžio 12 d. čia įvyko 
prakalbos, kurias surengė A.

7 L.D.L.D. 131 kuopa. Kalbėjo 
drg. Mažeikienė, kuri dar ne­
senai atvykus iš Lietuvos ir 
Rusijos. Ji labai puikiai pa­
pasakojo apie Lietuvos buožių 
šeimininkavimą, apie reakciją, 
kuri dabar Lietuvoj siaučia,-ir 
apie Lietuvos darbininkų var­
gus. Taipgi papasakojo, kaip 
Rusijoj darbininkai 
kaip jie ten tvarkosi, 
kad ten darbininkų 
kasdien eina geryn ir _ 
visose kitose šalyse kasdien ei­
na blogyn ir blogyn. Reikią 
pasakyti, kad prakalbos višais 
atžvilgiais pavyko.

Palinkta ir aukųJ Aukbjo 
sekamai: M. Arminas, P. 
Liesid, O. Ai-dinauskienė, J. 

K *paila, F. Barauskas, K. But- 
į kus, J. Jankauskas ir J. Un- 
* gevičius po $1; V, Barkaus­

kas ?1.50; S. Juškevičius, O. 
Baukuvienė, S?Bakaiiis, J. Ei- 
dukas, M. Eidukienė, V. K, 
K. Manelis, J. Jasinskasi ir OJ 
Tamašauskienė po 50c; smul­
kių surinkta $2.37. Viso su­
rinktą $16.37.

Pinigai perduoti drg. Ma­
žeikienei, kad pasiųstų Prieš- 
fašistiniui Komitetui, j «

Visierils aukotojams- tariu 
Širdingą ačiū.

ALDLD. 131 kp. seltr., 
J. Lingevičius.

konstituciją, niekur jokių ap­
kalbėjimų nėra, nieks prieš 57 
kuopos susirinkime nieko ne­
sako, bet į centrĄ parašo visai 
susirinkime nedalyvavusieji ir 
net henariai, dienok centras 
priima už gryną pinigą. Už- 
pereitais metais buvo ponas 
Gegužis kuopą tyrinėti, perei­
tais metais ponas Vitaitiš, šie­
met važinėja advokatė Puišiū- 
tė-šalnienė. t Ir vis ta nelak 
minga 57 kuopa. Nors jie ne­
gauna priekabių prie kuopos, 
nes viskas konstitutiŠkai at­
liekamą^ bet vis mėto mūsų 
pinigus, O delko? Nugi to­
dėl, kad 57 kp/ yra? progresy- 
,vių narinį neturi to dešiniojo 
elemento, tai nori svieto aky­
se diskredituoti 57 kuopą, būk 
ji nenrioką tvarkytis; ■

Todėl, 57 kuoposj nąri^ai pa­
darytų > didėlę klaidą, jeigu 
nepariųštų 20 delegatų j šių 
meti] seimą,! fites riaii' įkyrėjo 
tas vienpusišftihnas Pild. Ta­
rybos. Raudonoji Rožė.

Kas Girdėti Tarpe Worceste- 
rio S.L^A. Nariu

Kadangi Worcesteryj i yra 
arti 800 narių, o su vaikais ir 
nepilnais nariais daug dau­
giau, 'tai gal bus įdomu žinot 
ir visiems ‘Laisvės” skaityto­
jams, kas čia dedasi, čja yra 
dvi kp.—57 kp; turi 590 pilnų 
narių, 318 kp>—180 pilnų na­
rių. 318 kuopa' yra atžaga­
reivių kuopa, atskilus trys me­
tai atgal nuo 57 kuopos.

Balandžio 16 d. susirinko 
pusėtinas būrys vietos strei­
kuojančiu mainierių, atvažiavo 
ir iš apielinkinių miestelių, su­
važiavo apie 100 automobilių 
ir sudarė apie 500 pikietinin- 
kų, kurių tarpe buvo ir mote- 

l rų; visi nuvažiavo į Little Oak 
kasyklą pikietuoti/ Kur pikie- 
tininkai stovėjo, tai pirmiau­
siai pravažiavo boseliai. Pas­
kui' buvo laukta streiklaužių. 
Bet jie pradėjo važiuoti kitu 
keliu. Vienok ir čia pikieti- 
ninkai spėjo jiems užstoti ke­
lią ir norėjo sustabdyti ir pasi­
kalbėti. Bet streiklaužiai pa­
leido taip greitai mašinas, kad 
pikietininkai turėjo saugotis, 
kad nepakliūtų po jų automo­
biliais.

Tu o jaus pribuvo ir 15 šeri- 
. fų. Bet jie, pamatę, kad čia 
. randasi didelė minia streikie- 

rių, pradėjo elgtis žmoniškai. 
Pasakė, kad nenorį turėti jo-

kp. buvo- niekinamiA pro­
gresyviai kandidatai į T. Ta­
rybą. Apart to, vienas tos kp. 
narys pasakojo, kad jų susirin-’ 
kime nedalydavę daugrau,. 
kaip 100' narių/ o *gfal dar ir 
gerokai mažiau, bet balsavime; 
atsiradę 123 balsai.

Dabar buvo delegatų rinki­
mas i seimą. Iš 318 kuopos 
išrinkta net 9 delegatai. Bet. 
nemano, kad visi važiuos. Jei­
gu reikalas bus, pareikalaus, 
kaip kad padarė praeitame 
seime, tai ir visi galės, važiuo­
ti. Bet jau 6 siusią, 
užklausus, iš kur jūs šešiems 
apmokėsite,\ kad tik apie 100 
dolerių teturite ižde, o sako-

dolerius kiekvienam delegatui, 
atsakė, kad nesenai gavę iš 
centro 100 dolerių organizavi­
mui vaikų kuopos, tai dabar 
turį du šimtu dolerią it užteks 
apmokėti delegatams^ Be to, 
iš centro esą įsakyta bostoniš- 
kiam F. Bagočiui ir P. Dėdy- 
nui, worcesteriečiūi, būti sei­
me, tai yra, suorganizuoti po 
naują kuopą nors tam laikui, ^treikuojanties 

57 kuopa Visus balsavimus, 
nuo A iki Z, atlieka pagal

L A I. S V S Puslapis Penktas

Dr. Otto E. Prellwitz, 57 m. 
amžiaus, 164 East 46th St., su­
rastas pasikoręs savo miega­
majam kambaryj. Jis buvo 
žymus nosies ir gerklės specia­
listas. Sulig Minnie Prellwitz, 
ją moters, pasakojimų,- saužu- 
dystės priežastis buvo nervų 
suirimas.

Pirmosios Gegužės apvaikš- 
Čiojimas Madison Square Gar- 
deneTeikalauja pirmutinės do­
mės kiekvieno partijos nario, 
štai ką kiekvienas komunistas__ __ _
turi atlikti, kad, pądarius tą --------------------
apyaikščiojimą pasekmingu : Į MIRĖ pR1E RĄŽOMOJO

1) Kalbėti visur apie svar- st^LO 
bą Gegužinės šventės mitingo ’ 
savo Ju 1 i ° b e, unijoj, pa-l 
šelpinėj organizacijoj bei kiek-l 

[Vienam darbininkui, su kuriuo! 
dirbi kartu dirbtuvėj.

2) žiūrėk, kad kiekvienam 
susirinkime, kurį lankai, būtų 
pranešta apie darbininkų de­
monstraciją tarptautinės šven­
tes apvaikščiojime.

3) Reikia paskleisti po visą 
miestą Pirmosios Gegužės la­
pelius, išdalinant dirbtuvėse 
stuba nuo stubos, taip kad vi­
sų tautų darbininkai būtų pri­
traukti prie šio mitingo, šitai 
specialė užduotis yra kiekvie-| 
nos sekcijos vieneto ir pavię-Į 
nio nario ir turi būti išpildyta Į- 
punktualiai.

4) Platinimas tikietų yra 
svarbiausias dalykas šiam ap- 
vaikščiojimui, ir tas užtikrins 
skaitlingą publiką.

5) Kalbinės sekcijos turi 
pasirūpinti, kąd jų tautos dar­
bininkai būtų sumobilizuoti 
taip, kad Gegužinės apvaikš- 
čiojimas atstovautų visą dar­
bininkų klasę.

6) Paskleidimas "Daily 
Workerio” Gegužinio numerio, i 
labiausiai palei didžiąsias I 
dirbtuves.

7) Suskuba visame kame, 
kad padauginus visų pasiryži­
mą delei pasekmingo Geguži­
nės šventės paminėjimo Madi­
son Square Gardene.

Pasirašo
Darb. Partijos Distrikto

Pild. Komitetas, i

Herman Ehrlich, 70 metų 
amžiaus, 15 Dey St.? New 
York Telephone' name, rastas 
miręs prie rašomojo stalo. Jis 
išdirbo viršriiinėtoj kompani­
joj ’53 metus. Mixties priežas­
tis—širdies liga.

GAZAS UŽMUŠĖ 
DU ŽMONES

Išnarinta guminė 
prie pečiaus buvo priežastis 
hiirties Jerry ir Margaret Ken­
ny, kurie gyvena 302 West 
126th St.

DARBIEČIŲ BEDARBIŲ 
ATYDAI

Visi bedarbiai, kaip Darbi­
ninkų Partijos, taip ir Jaunų­
jų Darbininkų Lygos nariai 
yra prašomi pribūt i 108 East 
14th St. pėtnyčioj, 2 vai. po 
pietų, svarbiam darbui, suriš­
tam su Pirmosios Gegužės ap- 
vaikščiojimu.

Distrikto Organizatorius
William W. Weinstone.

Td.f Stone 5954

Dlls.1. sukovanchenko.
Baigęs mokslą Peterburge, Rusijoj

807 Avenue D
ROCHESTER, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iki 11 ratais ir
N uo 6 iki 8 vakarais

DgzATiitnKvinuLM X-Spindullals ir "Fluoro* 
jikopu, ištyrimni bskLoriologinloi, enemi- 
niai Ir mikroskopiniai: taipgi gydymai 
PiaUicrTnija (spinduli nxąJa kaitra.) ix 
VlLra-vLolctLniixis trpinduliaid.

LIETUVIŲ VALGYKLA ,
VisoldiĮ Rūsių Šviežas Valgiai, Gaminami Lietuviško

RUSIŠKA PIRTIS TURKIŠKA
UYTDAf Laike bedarbės plrl ies kaina nupiginta iki C A rAnuf EAlIkri* nuo 8 vai ryto iki 6 v. vaJk, pu 6 vai.—75c,<JV vvIllŲ

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai, perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidaro naujausios 

rūšies maudynes su modemiškais pagerinimais
ČIA ĮTAISYTA DIDELIS PLAUKIMUI PRŪDAS SU ŠVIEŽIU 

ŠULINIU VANDENIU IR MAŽESNIS PRŪDAS SU 
DRUSKINIU VANDENIU

Panedėlialfl nuo 12-oa
per

12
vai;

išrinktą septynius atstovus, • 
sti'eiklaužiai irgi tą patį pada­
lysią ir liepė visiems nuva-Į 
žilinti į Belville ir ten pasitar­
ti. Taip ir buvo padaryta-

Mes, viri pikietininkai, pir­
miausia uumaršavom į Offa- 
ion, paskui į Belville ir ten, 
susirinkę į svetainę, laukėme 
savo delegatą. Sugrįžę dele­
gatai pranešė, kad pasitarimas 
įvyko ir kad streiklaužių at­
stovai žadėję turėti savo susi­
rinkimą 17 d. balandžio ir ši­
tą klausimą apsvarstyti, tai 
yra, prisidėti prie streiko ar 
streiklaužiauti. Rašant šiuos 
žodžius, dar nesužinota streik­
laužių tarimas, bet reikia tikę- 
J’ , kad jie nutai's streiklau- 
žiauti. Todėl mes turime or­
ganizuotis ir dar didesniais 
būriais pikietuoti, kad priver­
tus juos sustoti dirbus.

Taigi, draugai ir draugės 
mainieriai* ir pašaliniai, mes 
turime darbuotis, kad šią kovą 
laimėjus. Tarime daugiausiai 
darbuotis savo 
Turime visur

Policistai James Smith 
Gerard Olbeter, grįždami 
gaisro vietos, 10th Ąve. ir 56thj 
St., beeidami patėmijo James 
Butlerio krautuvės užpakali- ! 
nes duris praviras. Krautuvėj 
buvo tuščia. Jiedu pasislėpė, | 
kol nepribuvo 3 plėšikai. Po- į 
licmanams įsakius stot, jie lei- Į 
dosi bėgt. Paleidus po du šū-i 
viu į bėgančius plėšikus, vie- 
nas nušautas ant vietos, Įriti Į 
du spėjo pabėgti. Naušauta- Į 
sis yra James lloupt, 19 me­
tų amžiaus, ir tai to vailriščio 
buvęs pirmas žygis tame ama­
te, aiškina Mary Houpt, moti­
na žuvusio jaunuolio.

Cornelius J. Leary, 64 m. 
amžiaus plumberis, mirė Dr. 
George C. McBride kėdėj, iš­
traukus jam dantį. Kedėje 
turėjo išgulėti 6 vai., kol ne­
pribuvo medikalis tyrinėtojas, 
kuris pripažino mirties 
žastj traukimą danties 
tėkmė gazo.

Prof. Scott Noringas 
dvi prakalbas Darbininkų Mo­
kyklos lekcijose apie imperia- 
ilizmą. Tos, lekcijos-prakal- 
bos bus subatoj, balandžio 
28 d., 2 vai po pietų, temoj 

Į ‘'šiandieninis Imperializmas,” 
o 4 valandą “Besivystymas

Į Amerikos Imperijos;”
Svarbu visiems, kas gali, da- 

I ly\*auti šiose lekcijose.
Antrašas:

26-28 UNION SQUARE
Naujame Darbininkų Partijos 2-ro Distrikto Name 

bus visų mūsų organizacijų raštinės, Darbininkų Mokyk­
los ir ko-operatyviška restauracija.

- Apvaikščiojime kalbės šie kalbėtojai:

Jay Lomtone, Wm. Z. Foster, B. D. Wolfe 
ir Wm. W. Weistone

Specialis policistas John 
Murphy su 5 pągelbininkais 
vakar areštavo 26 vyrus va­
juj ęrieš- rilkymą vieno žmo-Į 
gaus operuojamuose gatveka- 
riuose, Greenpoint sekcijoj, 
Bropklyne, • Areštuotieji buvo 
paimti į Greenpoint stotį ir 
Paskiau nugabenti Bridge Pla­
in teisman, kur /teisėjas David 
HirslifieJdas davė jiems pasi­
rinkt bausmę $3 baudos arba 
5 djenąs kalėjimo. Visi suti­
ko, užsimokėt bausmę.

“RAUDOFIAS ARTOJAS”
.Minske nuo pirmo ’ gegužės/ 
1927 m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

CKKPB Organas
"R. ARTOJAS" teiks plačiu 
informacija iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarp tautinę 
padėtį ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj ’Lietuvoj.
Tik “R. ARTOJUJE” rasit ži­
nias iš Sovietų Sąjungos lietu­
vių kolonijų gyvehiino.

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsiraao

“Raudonąjį Artoją”
Amerikoj 'Tl.” Artojas” kainuo­
ja tik $1.25 metami Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. “R. 
Artojas eina kas dvi savaite*.

Antra Jas:
U.S.S.R., MINSK
Sovetskaja, CKKPB. (b)

Kuriem ncparnJika G±ti prenumeruoti 
tlcaisd IS Ruuljoa, tie ffnUta uisiprenu- 
Kuruoti per ** Laisvę", 4G Ten Eyck 
Street, Brooklyn, N. Y". K*Ina 41.26, 
peraiunUmiM veltui

Tel Juniper 7378 fi

AMGELL BIELIAUSKAS @
PRANEŠIMAS

VISUOMENEI
Kas su Angell Bieliausku biznj 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsiL AŠ parengiu su nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską kas Lik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pąsilaidot tik už $150.00— | 
pilnos Šermenys.

GARSINKITĖS 
“LAISVĖJE”

Korini būti sveiku ir stipriu—
Tl SUNKU DARBĄ DIRBTI — VALGYK

i 
= 
B

Dinom ĮioiiioiiioiiiBinoiiiGiiicmoiiipiiiEHioiiieiiiDmgiiiGmcH

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS

IR BALZAMUOTOJAS

lik r inn, kad mano patarnavimas 
9 atatinkumįausiaa ir už prieinamą 
iną. Nuliūdimo valandoje prašau

tis prie manęs.

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

BcU_______
Keystone—~

TELEFONAI:
Oregon 5136
Main 9669

0 DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas.—šaltis. Jis ne tik sunkia tiria* 

ligas {varo, bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja 
po plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN’S COLD POWDERS
(Miltelius nuo šalčio)

jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
amžino priešo!

URBO LAX TABS
(25 centai už skrynutę)

yra tai kanuoie prieš kitą amžiną žmogaus priešą,—vidurių 
mą.—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir snukių

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kL vaisių tegalima

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411
Siųsdami pinigus bu savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN’S PHARMACY
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK: "
As, žemiau pasiražęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI už kurį 

malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS far URBOLA, 
su vifiois nurodymais, kaip vartoti.

nuo savo

užkietėji- 
Ugų. 
gaut paa

i

V ardas
No-----
Miestas

St. far Avė.
State—

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ ir MOTERŲ 
Dr. Zina vartoja naujausius Ir pasekiningiauBius, 
ypatingus ir specialius būdus gydymui Šių ligų: 
Kraujo ažsinuodijimo, Aštrių chroniškų ir savo­
tiškų ligų, dud Visuotino’ dbroniško silpnumo ir 
Skūros ligų, Egzymos, Skūros Fpuoga\dmų beiRl Skūrog ligų, Egzymoa, Storos spuogevimų

Įfe? įsiveržimų, du o Chroniškų slogų ir skaudulių, 
Glandsų padidėjimo, Reumatizmo. Krutinea ir 

įįįįgĮb:- kvėpuojamos gerkles ir plaučių dūdų, nuo Skilvio, 
Žarnų, Inkstų, Pūslės, šlapinimosi ligų, tmpgi U

igų, kaip paprastų, 

Prieinama. Jum



Puslapis Šeštas ’ t'A I SV E

skas neatsilaikysiąs prieš Res- 
są nei 15 minučių^ Ress vis 

t ima ir imą Brazauską; tai ran­
kas užpakalin surakindamas, 
tai kojąs sukinėdama^, tai per ] 
galvą mesdamas. Aš ir ma- J 
nau, sėdėdamas/ kad Antanas j 
tik giriasi, kad esąs tvirtas su \ 
bile . kuo, glėbluotis, p dabar, 
papuolęs į vokiečio nagus, taps 
į trumpą laiką sumaltas, su­
trintas.

Taip manydamas, didžiai 
klydau. Po 15 minučių vien 
tik-laikymosi, Antanas kitą 15 
minučių padarė agresyvių už­
puolimų ant Resso. Ir reikia 
pasakyti, kad labai vykusiai 
Ressą Antanas prausė* čia tik 
Žiūrėk, paleis ranką, 'tai jau 
turi vokiečio galvą po pažas- 
čia. ( Trenks per save, tai žiū­
rėk, jau vėl Antanas abidvi 
rankąs kojomis surakinęs į už­
pakali ir laiko Ressą, o pasta­
rasis prakaituoja, kol ištrūks­
ta. Ištrūkusi neilgai vokietys 
liuosas būna, jau tik, žiūrėk, 
ir vėl Antanas vokietį rango 
prie, matraco. Taip, kad dar 
kiek ilgiau, tai Antanas būtų 
tikrai Ressą prispaudęs prie 
matraco. Bet trumpas laikas 
išsibaigė ir referas paskelbė, 
kad išėjo lygiomis, bet visa 
publika matė, kad Antano 
Brazausko žymiai buvo viršus.

Aš dabar neturiu abejonių, 
kad Antanas galėtų stot prieš 
Gansoną. Tiesa, Gansonas 
yra labai gabus tr tvirtas vy­
ras, bet ir Brazauskas atrodo, 
kad dabartiniu laiku taip pat 
pakilęs kaip išsilavinime, taip 

, ir tvirtume čielą galvą augš- 
čiau, negu buvo keli metai at­
gal. Tas parodo, kad jis turi 

Jo opo-Kalna^0 betiiviškus čampionus 
____  ___ * ____ _ 214 Tai 1 kovą ir nukarūnavoti 
Gegužės apvaikščiojimo tikie-jbus pirmos Gansono ristynės| kūne apsikarūnavo į^tokį 
£ų plątiųirnui,, turite sugrąžint po susižeidimui, risdamasis su 
juos ,ne vėliau subatos, 
balandžio, distrikto 
arba sekcijos organizatoriui, sunkiai susižeidė,- tačiaus ir 
Organizatoriai yra ats^komin- šlubuodamas Rogacki patiesė.
gi už visus tikietus,nesugrąžin-| Dabar Gansono koja jau sugi­
lus po tos dienos. Po Viršmi 
iiėtos dienos tikietai tegalima1 atsilsėjo.
bus gauti distrikto ofise ir M a- ristis, 
dison Square Garden svetainė-

4 : * j
Visi Flddr?l komitetai, i§ve- 

džiotojai, - kapitonai, literatū­
ros agentai, tikietų pardavinė­
tojai^ išrinkti npb vienetų, 'tu-1 
ri būti ’visi nedėliok 12 
v£l., 29 ‘d. balandžio distrikto Į 
rąštiiiėj.' Kiekvienas Vienetas 
bus iššadktas, pažymėtas ir at-Į 
sAkomingas už savo atstovus.

VIETOS ŽINIOS PRANEŠIMAI IŠ KITUR
’■'5*r-'rv *’ «'»‘V ( ■ <' ’ IC'*''

SVARBU A.L.D.L.D. 
1 KUOPOS NARIAMS

j šį parengimą bus užganėdin­
ti, tai-liudija mums aprašymas 
Italijos laikraščiuose, kuomet 
musų dainininkas K. J. Kriau­
čiūnas dainavo Italijos opero-. 
se. Visi laikraščiai labai gra-

PHILADELPHIA. PA.
Šiaurines Dalies Lietuvių Repub- 

likonų Susivienijimo metinis susirin­
kimas bus utarninke, 1 gegužes-May, 
1928, savam name, 822 N. 9th Sr 
Pradžia 8 vak (vakare. Visi nariai 
dalyvauki t, nes bus svarstoma vieny­
bes klausimas su Lietuvių Koopera- 
tyviuv ~ H ~‘ *

? ‘Šį kętvergą, balandžio 26 d., 
8 yaL vakare, įvyks AJL.DJL.

I’D* 1 kuopos susirinkimas. .. „ _ . _
; . Kiek žinoma,, kitas draugas žiai atsiliepė apie jo dainavi- 
r rengiasi pasirodyt mūsų mitin-| 
: ge su visiems Įdomia paskai- 

tėle. Jo j vardo nesakome; bet 
atsilankykite; o pamatysite ir 
išgirsite.,

g r Kiek mes < patyrėme, mažai j
* kuris gauna tą vakarą kur .da­

riau ar naudingiau praleist, 
kaip kad galėtų .A.LuD-LD- 1

; kuopos susirinkime.- Kitokių
< kliūčių atęit, į susirinkimą pa­

prastai- nėra, o tik nerangu­
mas. Išsijudinkite, draugai^ ir 
visi sueikite j šio ketverge su­
sirinkamą. Kiekvienas steng­
ia tės atsivest naujų narių-kan-

5 didėtų /įrašymui į organizaci-l 
ją. Taipgi tie, kurie, dar ne-

Į sate narinių duoklių užsimokė­
ję, būkite prisirengę ir užsimo-j 
kėkite, nelaukdami paskuti-1 
nes dienos. Draugijos darbas 
turi būt varomas pirmyn;! 
naujos knygos leidžiama spau- 
don; tam reikia sumokėti duo­
klės. Todėl, draugai, nepa- 
niirškite!

A.L.D.L.D. 1 Kuopos
Organizatorius.

mą. Apart jo paties, dalyvau­
ja dar du geri operų daininin­
kai, pagarsėję lošimų ir daina- 
viniu. '

Todėl nepraleiskite šios pro­
gos, kurios vargiai greitai su- 
siląuksimp. ( ■ t } r .

Po perstatymui operos aktų, 
dainuos pats K1 J. rKriaučiū­
nas lietuvių liaudies dainas. 
Tat reikėtų’ skaitjingai daly­
vauti šiaipe parengimęr išgirs­
ti puikių dainų ir paremti tą 
dainininką medžiaginiai.

Subatoje, 28 balandžio, Ji 
Klaščiaus svetainėje, Betts ir 
Maspeth Avė., Maspethe. Pra­
džia 6:30 vai. vakare,

J. I.

SPORTAS
GANSONAS VĖL 
PARVAŽIUOJA Į 
BROOKLYN^

Gan-

SV ARBUS PRANEŠIMAS

Mūsų čampionas Jack 
sonas grįžta į Brooklyną. 4-tą 
gegužes jis risis su Amerikos 
drūtuoliu John Dell. Ganso

Visi Darbininkų Partijos vie- nas šiuo tarpu yra pakilęs vo-| 
netai ir kitos organizacijos, Į goję iki 20.2 svaini, 
kurios yra paėmę Pirmosios nentas Dell sveria

trumpą laiką nepersigrūmę su
28 d.jJoe Rogackiu, apie mėnuo lai- eile lietuvių ristikų. |j 

raštinėniko atgal. Nors jis tada itin i
—*---- ’--į susižeidė/ tačiaus Bruno

Antra pora ėmėsi, tai lenkas 
šu italu Tony Rocco. 

Abudu glamžėsi’ gana vikriai, 
2 bet italas palioką pergalėjo į 

Besigydydamas jis gerai|2^ minutas ir 41 sekundą,
Padaręs sutarti veli Trečia pora ėmėsi, taip sa- 

Gansonas pasiryžusiai! ta-nt, liūtą, tai AVIadek Zbysž- 
mankštinasi. Iš ryto kasdien!1*0 Prancūzu Henri De- 
jis bėga po 5 mylias; popie- j ®lane. - Prancūzas iš> karto la- 
čiais po valandą laiko daro bai P°°^si prausti Zbyszką, o 
gimnastikas. Veik kiekvienas pastarasis 'dejuoti. ir taupyti i acto a

JO.

DARBININKŲ 
CENTRO ŽINIOS

Grabprius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

IKbalzamuoja ir laidoja nrantnuMB 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasi važine jiinfint:

231 Bedford Avenue | 
BROOKLYN, JI Y?
264 Front Street

CENTRAL BROOKLYN, N, I

m

.PARDAVIMAI
PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ^ 

į 1STUD1JA H J
Gerai išdirbtoje vietoje ir su geriau­
siais įrengimais.

S.VAINEIKIŠ P 'i
315 Clinton St., Binghamton, N. Y. 

(100-102)

PARSIDUODA, restoranas arba rei- 
kalingas partneris. Turiu ’du biz- 

. niu, tai jvieuas • negaliu apsidirbti, 
todėl norėčiau vieną parduoti arba 
partnerį gauti. ’ Gera proga, nepra­
leiskite.—J. Rokush, 72 Columbia St, 
Brooklyn, N/ Yž' TeL I Cumberland 

14742: v 1 96-101

Pašelpiniu IGiubu. į
Sekr. J. B. 1 

(10 0-101) J
HARTFORD, CONN.

T| D. Apsigynimo 12* kuopos susi­
rinkimas bus Ketvergėj 0 gegužes»po 
No J 29 Lawrence St. Pradžia 7:30 
vai. vakare. Viši nariai ateikite, yra 
svarbių reikalų. Atsiyeskit ir naujų 
narių. * Valdyba.

(100-101)

CHESTER, PA.
Tarptautihes Darbininkų Šventės 

Pirmos Gegužės apvaikšČiojimas bus 
4 gegužės-May, Lietuvių Namo sve- 
tainej, 4th ir Upland 1 Štiš. Pradžia 
8 vai. vakare. Kalbės geriausi kal­
bėtojai lietuvių, anglų, rusų, italų, 
lenkų ir žydų kalbose. Kviečiame vi­
sus atsilankyti ir sykiu su visais 
darbininkais paminėti vienatinę dar­
bininkų šventę Pirma Gegužes.

, RengėjaL.
(100-101)

DETROIT, MIČH. ' | 
'^Pagalvok, Ką Darai!”

Nedėlioj, 29 d. balandžio-April, 
1928 m., būsi iškilmingas vakaras, t. 
y. teatras, dainos, šokiai, I. A, S. 
didžiojoj svetainėj, 24th St. ir Mich­
igan Ave. Pradžia 5:30 vai. vakare. 
Rengia Ateities žiedo Draugijėlė. 
Draugijėlės nariai sulos du veikalė­
liu: “Pagalvok, ką darai,” ir “Mėgi-t 
rimas.” Hamtramck*o ir Detroito 
jaunuolių chorai vadovaujami d. Kve- 
dero. Bus čaliukas su kunigu; smui- 
korius proffesor Max Rogucki su 
savo brolių, ir daug kitokių įvairių 
gabalėlių. Vėliaus Šokiai prie geros 
muzikos.1 Kviečiame visus ir visas 
dalyvauti jaunuolių koncerte. Įžan­
ga tik 50c. Vaikams dykai.

A. Ž. V. D. Komisija.
(100-101)

DETROIT, MICH. •
i Ateities Žiedo Draugijėlės nariai 
būtinai visi ateikit svetainėn subato-

1 je, 28 d. balandžio-April, 2-rą vai. po | 
| pietų. Svetainė žinoma: ant 24th į 
Št. ir Michigan Ave. Nesivėluokit! 
Nes tai jau paskutinė diena prieš 
koncertą-teatrą, ir reikia galutinai! 
prisirengti. Visi vaikučiai, kurie mo­
kinotės deklamacijų, muzikos gabalė­
lių ir' tt. būtinai turite būti svetainėj 
Subatoje. ' J , J* . * 
vardes, kad padėjus ant programos. 
Ateidami svetainėn, atsiveškit ir 
naujų 
jėlės.

PARSIDUODA du nauji'dviejų šei­
mynų namai, East New Yorke.

Yra visi naujausi. įtaisymai, priva- 
tiška driveway.| ^Parsiduoda labai pi- 
giai, tik už ^$8,500 kiekvienas. Įmo­
kėti reikia . $115001 arba mažiau. 
Kreipkitės pas Klaschius, Clinton 
Park, Maspeth, JI, Y. ; 97-102
PARSIDUODA saldainių krautuve, 

galima padaryti puikų pragyveni­
mą. Kak 'nori, gali pirkti su forni- 
šium, nes aš išvažiuoju į Lietuva.
Gera proga pirkti, pa^hiaudokit.— . -y __ 
P. Papoc, 642 Dnggs^ Ave.j Bri>ok- N. Y.

lyn, N. Y. 96-101

AR NORIT pirkti namą? Parsiduo- 
' da Ridgevoode kampinis mūrinis 
namas, 5 šeimynų ir štbras, kaina 
$21,000, cash $4į000. 6 Šėimynų po 
5 kambarius ir maudynes, kaina 
$13,500, cash $2,500. 3 šeimynų, kai­
na $12,000, cash $4,000. 2 šeimynų, 
taksų neveikia mokėti, garadžius del 
2 automobilių, kaina $10,000. Vienos 
šeimynos 7 kambariu namas, kaina 
$6,250, cash $1,000 ‘arba $500.^1' 
Stankus, 57-39—69th SL. Maspeth, 

Tel. Newtown 5916.
, 96-101

LIETUVIS DENTIST!!

- Spindulių Bugnozi 

221 South 4ih Street 
_ (Priešais “Bridge Plaianj 

Brooklyn, N,

. VALANDOS: 
10-12 prieš piet; 2-8 po pii 
Ketvergais ir subatomiB iki
valandai. Penktadieniais ir Jfcb 
madieniais tik sulyg sutarties.

PASKERim SVEIKATA-PAILGINS JŪS GmSH- 
r h > F nu HTHiJ U uPniI U> v M > M' uJ ’ ? pjei jūsų' gydytojM re|kąrc,iąi>, jūsų kū-
iid padėtį jisai /naudingų patarimų syeika

iTudmpL pMi^mdąmi jojo patarimfius, i-e 
tik su6iįupiūiūmėl firį ner^ik^in^i -sugaištą
laiką, ką: galėtumėt panaudoti Kitiems pagerinimo gy­
venimo Imilams., ? t į ‘ : < , • ' [:r ■ > ■ /! p; - - ’’ V; i į į ' ) j 

| f • žmonija- yra pei^idkriiųiš reikalingumu mqchiniku-žinovų 
jtomobilių ir? įvairįų induštrijos^ mašinų,Z peržiūrėjindųi ' ir nuregulia* 
vimul ir yra -patirta, kad tai užsimoka šimteriopai. ''‘Kodėl ne daf 
lyti ant tiek, kaslink žmogaus sveikatos. Užtikrimmo? S -

Prireikus gyduolių arta išpildymo receptų* Jdėiiflutės pas se­
niausia Lietuvių Vaistinyčią (AptielcąjJ/ ' ‘ J

Petras Kundrotą
Ph. G. Vaistininkas / .

229 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.
čia Galite Gauti ir Lietuviškų Trejų Devyncrių

Phone, Greenpoint 2917, 2360-3514

TeL Juniper TUC J

RAP. KRUCH’AS
FOTOGRAFAS1 

65-23 Grand Avenuer 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH, L.T.

Telephone: Greenpoint 2321

J. GARŠVA

IŠPARDAVIMAS
’ rornišių Pigiausia Kaina Pas

MACYS BROS. FURNITURE CO.Komisija paims jūsų pa- 

svetainėn, atsiveškit ir 
narių prisirašyti prie draugi- 

Komisija.
(100-191)

NEWARK, N. J. ■
Palangos Juzės Draugija rengia 

puiku veikalą » operetę uGrigutis.w 
įvyks nedėlioję, 20 gegužes, 3 vai. 
Labor Lyceum svetainėje, 704-708 

’ - L JNu- 
___ ___,___ ____ T____ darbininkai 
skaitlingai atsilankys ir nerengs tą 
pačią dieną "jokio parengimo, kaip 
vietinės ir apielinkės organi^acijds 
t ei draugijos.

Rengimo Komisija.
(99-100)

IŠ PRIEŽASTIES PERSISKYRIMO 
SU PARTNERIU

® ' TeL Triangle ŪSO

^LIETUVIS

iš lietuvių Hstikų yra iššaukęs!£WO Jė£as ant Pabaigos. Jie-1 South14th Št., Newrk, N J 
z*n___ i__ i? _mj-i-i -- - i Hn T*itnsi ilri npro'alas: ir npf loatoina, kad lietuviai darbuGansoną ristis. Todėl jis rū-| 
pestingai lavinasi, miklinąs!J 
kad parblokšti oponentus i 
ant toliau pasilaikyti sau gar­
bę čampiono.

Brazauskas Bus Pirmas

Iš visko matosi, kad po Gan­
sono paguldymo Dr. Sąrpo-I 
liaus Antanas Brazauskas pir­
mutinis iš lietuvių gaus progą"Visi New Yęrko revoliucio­

nieriai bus tenai." Tai obąlsis ristis su Gansonu.
pirmam Raudonam Bankietui, 
kuris bus pėtnyčios 
Darbininkų Centre, 
Union Square. 1

Taipgi Gansonas gavo pa­
vakare "kvietimą nuo garsaus ristiko 

mm;, 26-28 j Karolio Požėlos atvažiuoti j 
Bet bankietoi Detroitą su juomi persiimti, 

rengėjai išsireiškė, kad tik ap- Gansonas turės sunkiai padir- 
rubežiuotas skaičius New Yor- būti, norėdamas palaikyti gar- 
ko revoliucionierių tegalės su- bingu savo vardą akyse Ame- 

I tilpt šiame pokilyj. Labai ma-jrikos sporto mylėtojų.
žas skaičius tikietų beliko del 

k viršminėto bankieto, todėl no- 
pintieji dalyvauti yra raginami

< tuoj aus kreiptis dėl jų jsigiji- težinome, 
md j 26-28 Union Square, Dar­
bininkų, Centra, arba 108 E.

’ 14th St., ‘ v

du ritosi iki pergalės ir net 
antru kartu. Kelios savaitės 

į'J atgal Zbyszko pergalėjo De- 
r I Glanę, bet pastarasis nesutiko 

būti nugalėtu; tai tapo suleisti 
antru kartu persigalėti. Ir po 
grūmimosi virš valandos laiko, 
Zbyszko ir vėl paguldė De- 
Glanę ant pečių prie matraco! 
prispausdamas.

Paskutinioji pora susikibo#
i tai T. Draak, holandas, su ita­
lių Renato Gardini, bet nelau­
kiau, kol kuris kurį pergalėję.

J. Orelis. I

Daugiau Brooklyn© ir New 
Ybrko žinių Telpa Pus­

lapy] 5-tame

VIENETAI DIRBA

I Daugelis Darbininkų • Parti- 
< jos hąrių» sumokėjo virš nur 

skirtosjsau kvotos $10, kuri 
yra skirta kiekvienam partijos.

I nariuu Fred Kamepierer, ge­
ležies liejikai, sub-sekcijos 3B, 
aukavo $25, kurįs yra yęvoliu- 
oiniam didėjime per K^lioliką 

į metų. Priedui prie tos aukos 
i subsekcija dasidėjo . su $77.

Kitį viepetai, kurie vakar pa­
sižymėjo, yra šie: I Sekcijos 
vienetas F $88.50; 2 Sek.4 vie­
netas $46 ir pažadais $80; 6 
Sek. $107.50; 5 Sek. italų vie- 

, netas $21; Ir I Sek7 6 vienetas 
Į $59< ,

Kas Yra John Dell?
Apie John t)ell mes mažai 

Tačiaus spėjame, 
kad jis yra geras' ristikas, nes 
dabar tik geriausi ristikai yra 
poruojami su Gansonu. Jei 
įpūsų čampionas suraitys Del- 
l’ą, tai būsiin tikri, kad jis ap­
veiks ir visą eilę lietuvių risti- 
kų. . ,

4 d- gegužės, Bropdway 
Arenoje, Brooklyn, N., Y., ap­
art Gansono su Dell risis Lab- 
riola, .italas, su Kaplanu^ <^r- 
dU; želęzpijc, rusas, risis ‘su 
Sulliyąnu,. airiu; Čharljey Han­
son, švedas, su «[oė Domingea, 
italu. Tai bus visą eilė smar­
kių kovų,

Sportas,

PUIKUS A. BRAZAUSKO 
PASIRODYMAS RISTYNĖSE 
SU RESSU.

PAJIEŠKOJIMAI

PARENGIMAI IR
SUSIRINKIMAI

PRANEŠIMAS A.L.D.L.D. 55 Kuopos

27 . (L balandžio bus 55 kuopos 
literatūros draugijos susirinkimas 
Degulio ir šapalo svetainėje, kampas 
Thames St. ir Flushing Ave. Susi­
rinkimas gana svarbus ir kiekvieno 
draugijos nario yra privalumas atsi- 
Jankyti ir atsiimti knygas. Susl- 
rinkimas prasidės lygiai kaip 8 vai. 
vakare. Būkite laiku..

Kuopos Organizatorius;
(100-101)

f truęadurų kvarteto 
Koncertas

4 > * - ) ‘ .

Trubadurų Kvarteto koncertas jau 
suvis arti—įvyks 6 d. gegužės-May, 
Klashus svetainėj, Maspeth, L. I. 
Dainų mylėtojams patartina įsigyti 
bilietus išanksti. Bilietai, gaunami 
“Laisvės” ir kitose redakcijose.

Trubadurų Draugas.
. . , (100-101)

Aš, Natalija Adomaityte pajleškau 
savo tetos Antaninos AdomaiČiukės- 
Yvonaitienės. Jinai sugrįžo j Lietu­
vą 1914 m., o josios vyras pasilikę 
Boston, Mass. Aš išvažiavau į Ame­
riką 1923 m., tuo laiku jinai irgi 
rengėsi važiuoti j Ameriką. Nuo to. 
laiko jokios žinios apie ją negirdžiu. 
Jinai pati ar kas kitas apie ją žino, 
malonėkite pranešti šiuo antrašu: 
Miss N. Adomaityte, 52 Dodson Lane, 
Wilkes-Barre, Pa.
PAJIEŠKAU draugės Onos Vaitu- 

noliūtes, po vyru nežinau, iš šešta- 
kayo kaimo, Rudaųiinos parapijos. 
Meldžiu atsišaukti arba kas žinote, 
pra neškit. Girdėjau, kad gyvena
Harrison, N. J.—Ona SalaseviČiūtė, 
101 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

(99-100) j
PAJIEŠKAU apsivedimui merginos 

nuo 18 iki 23 metų amžiaus, tikybos 
nepaisau. Aš esu 25 metų, pasitu­
rintis. Su pirmu laišku prašau ir 
savo . paveikslą prisiųsti. — Wal­
ter Farenstener, Northern Paper 
Mills, Coppell, Ont. Canada. 99-100
PAJIEŠKAU apsivedimui merginos 

nuo 18 iki 25 metų amžiaus. Aš 
esu pasiturintis vaikinas. Atsigaut 
kiant, prašau ii* savo paveiksią pri­
siųsti. Apie save daugiau žinių su­
teiksiu laišku;—Jonas Daraskevičius, 
P. O. Box 26, Kapuskasing, Ont., 
Canada. « (99-100)

REIKALAVIMAI

“LAISVES0
DIREKTORIŲ ATYDAI

FBROOKLYNIEC1AMS 
NAUJANYBĖ

į;. Liątuviąms naująnyb^ dėlto, 
& kąd husš perstatyta iš operos 
g?‘Aida” svarbiausi du aktai, 
K kuriuos išpildys Manhattan 
< operos dainininkas Vladimir 
iį: DaUbinski ro^jtAmonąros; Ai- 
1 dos redę atlil&f Barselonos opė- 
^ros dainininkė M. Zanetti; 
Badames ' rolę vaidins ’ patsai 

os operos rengsiąs K. - J. 
rtaučiūwa&Akompanpės V<-

Andy Brown-Brazauskas pui­
kiai pasirodė ristynėse, kurios 
atsibuvo 24 d. balandžio New 
Ridgewood Grove svetainėje. 
Jo oponentas buvo gabus ir 
pagarsėjęs profesionalas risti- 
kas Cyclone Ress, vokietys 
Tiesa, jiedu grūmėsi tik 80 mi­
nučių, bet ir per tą trumpą 
laiką Antanas Brazauskas 
(AnčĮy Brown) parodė, ką jis 
gali savo išsilavinimu padary­
ti

Iškarto Brazauskas tik laikė­
si, • o savo oponento neėmė. Vi- 
si publikoj jautė, kad Brazau-

Ketverge, 26 d. balandžio, 
j vyks “Laisvės” Spaudos Ben­
drovės direktorių susirinkimas. 
Pradžia 8-tą vak vakarę. Visi 
būkite. ' Svarbu.

J. N&Įivaika, Sekr.
(99-160)

Didžiojo New Yorko DarMninldštaj 
Draugiji] Sąryšio Komiteto susnij)- 
Irimai bim subatoje, 28 d. balandžio, 
Laisves svetainėje, 46 Ten Eyck St., 
lygiai 4-tą vaL po pietų. Visi ko^ 
miteto nariai būtinai turi dalyvauti, 
nes yra svarbių neatidėliotinų reika­
lu aokalbejimuL Būkite laika, 
ų , F . ĮBekr, R Krasauskas.

> - ■ (99-100)

REIKALINGAS patyręs tymo drai-1 
veria. Mokestis $30.00 į savaitę, j 

8 vaL darbo diena. Atsišaukit tuo­
jau.—G. Klim, 117 Steamboat RcL, 
Great Neck, N. Y. (100^102)

Norių gauti darbo bučemėj. Turiu 
daug patyrimo tame darbe, nes esu 
dirbęs per 10 metų. Kalbu 5 kalbas. 
AtslŠaukit po No* 46 Ten Eyck St., 
Brooklyn, N. Y. 98-100

IŠRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA šviesus kamba­
rys, atskiras įėjimas, visi paran­

kamai vyrui, ar merginai. Matyt 
galima prieš piet ir po 5 vat vaka­
re, 512 Grand St, paspauskit žemu­
tini varpeli, Brooklyn* N.Y,

1 r H i '_______ (9Ū-1(X1)
TURIU dęl išrandavojimo fond&iuo- 

ta kamSaH- » Norėčiau; kad atsi­
šauktu ‘J?1 ™ ynikais,
galėčiau įsriflfliūti^RCTB r Ignboų, 
m Stagg SL, Brooklyn,

Darbą atlieku
Kreipkitės

JONAS

J:.

Valandos: nuo 8 ryte iki 8 vakare. a

GRABORIU*
(Undertaker)

TELEPHONE : STAGG i «0»

A RADZEVIČIUS

J. LEVANDAUSKAS
Graborius

107 UNION AVENUE -
v BROOKLYN, K. Y. hB 

StoiĮ >pjt.

Atsišaukiu į sąvo senus protelius ir kostumierius ir 
būsiančius kostųmeyius, kad

PARDUODU TREČDALIU PIGIAU 
( negu kur kitur i |\

Čia telpa pora paveikslų is šimto': I

Taipgi bus parduodama ant lengviausių išmokesčių
TIK DABAR PRISTATĖ Iš DIRBTUVĖS

NAUJAUSIOS MADOS FORNIŠIUS
Bus parduodama PIGIAUSIA KAINA viskas, kas tik 

reikalinga namuose

Living Room Suite^ Bed Room Suite, Dining Boom 
Suite, Kitchen Suite, Pečiai, Ice Box, Karpetai ir t.t

Ši įstaiga garantuoja už 
kiekvieną daiktą.

Pristato į visus priemiesčius, 
kad ir toliausia

MACYS IROS, FURNITURE CO;
198—200 GRAND STREET

Tope Bedford ir'Avenue* BROOKLYN, N, Y.

: ‘' ■* ; ~ ' Telephone t Greenpoint 2372

FOTOGRAFAS
IR MALIORIIj

Nufotopaf^ 
ir namaiiavo 
visokius, paveiks- 
1 u s- Mriomi 
gpidvomią > 
naujini ’ senuB 
krajavus (ir su­
daro bu amenko- 
niskai^.,- 
gerai ir plgld 

šiuo adresai *, 
STOKES

173 Bridge St- G Brooklyn, N. T.

Metropolitan Arenu*
(Arti Marcy Arenu) 

BROOKLYN, N. Y.

’ Phone: Jefferson 10SM ' i!

Lietuvis Aptiekorhts I 
Kalba 1 Lietuviškai ir ftuiikB*1 

338 Knickerbocker < Av®* I 
(Kampas DeKalb Aveniu!) J 

BROOKLYN, N. T. J 

GASTRETONE 
vaistas (llekarrta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinlmn lr 
nuo visų vidurių ir kepfflU 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 
grynai iš augalų.

S0 Centų už Bonką




